

**RAPORT O STANIE MIASTA
NOWY DWÓR MAZOWIECKI
W ROKU 2019**

Nowy Dwór Mazowiecki, 27 maja 2020 roku

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki przedstawia niniejszy raport o stanie Miasta w roku 2019.

I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII

Strategia rozwoju miasta

Strategia rozwoju miasta Nowy Dwór Mazowiecki, która powstała w wyniku konsultacji społecznych i warsztatów z udziałem mieszkańców, urzędników i przedstawicieli organów samorządowych, została uchwalona przez Radę Miejską w lutym 2018 r. Od tamtego czasu systematycznie realizujemy postulaty zawarte w dokumencie, podejmując działania na wielu płaszczyznach. Aby przybliżyć mieszkańcom proces wdrażania strategii powstał program Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki, który wyznacza 3 podstawowe kierunki rozwoju miasta, czyli: „**Urząd przyjazny mieszkańcom**”, „**Miejsce aktywnego wypoczynku**” oraz „**Kultura i rozrywka bliżej mieszkańców**”.

W ramach **I filaru** programu, który ukierunkowany jest na poprawę jakości usług oferowanych przez Miasto został uruchomiony Punkt Obsługi Interesanta, gdzie można składać wszelkiego rodzaju wnioski i pisma, a także można zapisać się na darmowe porady prawne oraz do Punktu Konsultacyjnego. W działania w ramach I filaru wpisuje się również powstanie Rady Seniorów. Zadaniem Rady Seniorów jest zapewnienie osobom powyżej 60. roku życia wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności oraz tworzenie warunków do pobudzenia aktywności obywatelskiej wśród seniorów z Nowego Dworu Mazowieckiego.

II filar programu, czyli „Miejsce aktywnego wypoczynku” obejmuje inicjatywy związane z tworzeniem przestrzeni przyjaznych do życia oraz kreowaniem nowych stref wypoczynku. W tym zakresie rozbudowano m.in. miejskie ścieżki rowerowe. Dwa nowe odcinki prowadzą od lotniska poprzez osiedla Modlin Twierdza i Modlin Stary do granicy z gminą Pomiechówek. Uzupełniony został również fragment ścieżki na ul. Przemysłowej. Podjęto także działania ukierunkowane na zagospodarowanie brzegów rzek. Projekt obejmuje budowę alejki, montaż ławek parkowych, oświetlenia typu LED oraz monitoringu, tak aby można było wykorzystać atrakcyjne położenie miasta i stworzyć ciekawe miejsce wypoczynku nie tylko dla mieszkańców, ale i dla turystów. Dodatkowo Nowy Dwór Mazowiecki jest koordynatorem i uczestnikiem projektu RESTAURA, którego zadaniem jest podniesienie walorów estetycznych miasta oraz podwyższenie jego atrakcyjności jako miejsca zamieszkania oraz wypoczynku. RESTAURA to międzynarodowy projekt ukierunkowany na rewitalizację zdegradowanych obszarów

miejskich oraz na ochronę dziedzictwa kulturowego. W Nowym Dworze Mazowieckim projekt zakłada przebudowę Placu Solnego oraz zagospodarowanie terenu na lewym brzegu Narwi. Nowy Dwór Mazowiecki po zakończeniu projektu RESTAURA rozpoczął rozmowy z Państwowym Gospodarstwem Wody Polskie, które doprowadziły do uzyskania pierwszy pozwoleń na rozpoczęcie prac.

W ramach realizacji tej części Strategii podejmowane są również działania na terenach osiedli i jednostek budżetowych. W 2018 roku zakończyła się budowa placu zabaw w Parku Trzech Kultur oraz boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 5, które jest dostępne dla wszystkich mieszkańców.

W ramach **III filaru** programu – „Kultura i rozrywka bliżej mieszkańców” wybudowany został nowy budynek Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Dworze Mazowieckim, powstał nowy oddział biblioteki, w którym znajduje się teraz wypożyczalnia główna i oddział dla dzieci, remontowany jest stary budynek biblioteki oraz uruchomiony został nowy oddział filialny w Modlinie Twierdzy.

Aby wyjść naprzeciw potrzebom mieszkańców, miasto organizowało rozmaite imprezy artystyczno-rozrywkowe, m.in. Dni Miasta, rekonstrukcja historyczna i obchody patriotyczne z okazji rocznicy obrony Twierdzy Modlin (corocznie), Nowodworskie Manewry Kabaretowe, Pożegnanie lata, czy coroczne spotkanie wigilijne.

Dodatkowo, poza realizacją programu „Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki” Miasto podejmuje inne działania, które służą wdrażaniu strategii rozwoju. Jednym z podstawowych celów operacyjnych strategii jest utrzymanie i udoskonalanie wysokiej dostępności komunikacyjnej. Aby ułatwić mieszkańcom poruszanie się po mieście, wprowadzono bezpłatną komunikację miejską na liniach 11,12 i 14 oraz wprowadzono nowy dostosowany do potrzeb mieszkańców rozkład jazdy linii nr 14. Dodatkowo Miasto kontynuuje wprowadzone w 2018 roku dofinansowanie w wysokości 50% do wspólnego biletu okresowego Kolei Mazowieckich i ZTM. Posiadacze biletu mogą dojechać do Warszawy i poruszać się po stolicy wszystkimi rodzajami transportu w ramach jednej Karty Mazowieckiej. Dodatkowo, aby zachęcić mieszkańców do korzystania z komunikacji miejskiej i międzymiastowej powstają 2 parkingi typu „Parkuj i Jedź” usytuowane w pobliżu stacji kolejowych, gdzie osoby podróżujące do pracy, czy na studia do Warszawy mogą bez problemu zostawić swój samochód i przesiąść się do pociągu Kolei Mazowieckich. W 2019 roku uruchomiony został pierwszy z nich – przy stacji PKP Modlin.

2 sierpnia 2019 roku został oddany do użytku system wypożyczalni rowerów miejskich po nazwą Nowodworski Rower Miejski (NRM). System powstał w odpowiedzi na postulaty mieszkańców i stanowi część kompleksowych działań dla poprawy miejskiej mobilności, na które składa się również budowa systemu ścieżek rowerowych, rozwój infrastruktury

rowerowej oraz wspomniana wyżej budowa parkingów „Parkuj i jedź”.

NRM oparty jest o rowery czwartej generacji. To najnowocześniejsze obecnie rozwiązanie pozwalające na swobodne poruszanie się i wypożyczanie rowerów na terenie całego miasta. Rowery wyposażone są w system lokalizacji GPS, co umożliwi ich śledzenie w czasie rzeczywistym, a także pozwala na ich łatwe wyszukiwanie, rezerwowanie i na zakończenie wypożyczenia. System działa całodobowo, wraz z całodobowym wsparciem technicznym i obsługą Biura Obsługi Klientów dostępnym w języku polskim i angielskim.

System wypożyczalni rowerów miejskich powstał w ramach projektu unijnego „Poprawa warunków do rozwoju przyjaznych środowisku form transportu poprzez utworzenie systemu dróg rowerowych na terenie gmin: Czosnów, Jabłonna, Legionowo, Łomianki, Nieporęt, Nowy Dwór Mazowiecki, Radzymin i Wieliszew”, Działanie: 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, Poddziałanie: 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020).

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2019 r. przewidziano, że jego głównym celem będzie podnoszenie jakości życia oraz zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym. Efektem dobrej współpracy w latach poprzednich jest wzrastająca aktywność społeczna, identyfikacja potrzeb i oczekiwań, tak po stronie samorządu, jak i po stronie podmiotów realizujących zadania na rzecz lokalnej społeczności. Procesy te wzmacniają rozwój współpracy i uzyskiwanie nowych efektywnych rozwiązań. Określono również cele szczegółowe, a były nimi: integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, otwarcie na innowacyjność w zakresie realizacji zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej, wsparcie działań na rzecz partnerstwa publiczno-prawnego, wzmocnienie poczucia odpowiedzialności za stan otaczającego środowiska naturalnego, tworzenie warunków do zwiększonej aktywności społecznej mieszkańców, poprawa standardów realizacji zadań publicznych, wzmocnienie międzysektorowej współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych, w aspekcie realizacji zasad: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, współdziałanie Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie pozyskiwania środków z funduszy krajowych i międzynarodowych, poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Wśród priorytetowych zadań Programu wyróżniono działania w zakresie:

1. Pomocy społecznej.
2. Porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności.

3. Profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
4. Kultury fizycznej, sportu i turystyki.
5. Edukacji, kultury i historii.
6. Ekologii i dziedzictwa przyrodniczego.
7. Ochrony i promocji zdrowia.
8. Ratownictwa i ochrony ludności.
9. Turystyki i krajoznawstwa.

Przyjęto, że planowana wysokość środków na realizację Programu wyniesie 690 000,00 zł.

Określono, że ocena realizacji Programu zostanie określona m.in. na podstawie liczby zleconych zadań i wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu miasta na ich realizację.

Powyższy wskaźnik został osiągnięty na poziomie satysfakcjonującym, gdyż w roku 2019 Miasto zawarło 49 umów na realizację zadań publicznych, to o 9 więcej w porównaniu z rokiem 2018. W 2019 roku przekazano na realizację zadań publicznych o 89 128,00 zł więcej niż w roku 2018. Łącznie na realizację Programu wydatkowano 696 241,00 zł.

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, a także na podstawie trybu tzw. „małego grantu” powierzono wykonanie następujących zadań publicznych:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Tytuł zadania	Kwota udzielonej dotacji (zł)	Krótki opis zadania
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Reduta”, ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	Organizacja zimowego obozu profilaktyczno-rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży.	8 100,00	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas ferii zimowych z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy . W obozie wzięło udział 27 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. W ramach wyjazdu odbyły się warsztaty profilaktyczne związane z problemem uzależnień, promowano zasady fair play, zdrowy styl życia, atrakcyjne formy spędzania czasu wolnego. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>

2.	<p>Stowarzyszenie „Radość Dzieciom Niepełnosprawnym”, ul. Sochaczewska 4, 05-084 Leszno</p>	<p>Zimowisko w Białym Dunajcu.</p>	<p>2 600,00</p>	<p>Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas ferii zimowych z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy . W obozie wzięło udział 30 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Podczas zimowiska przeprowadzono zajęcia z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy rówieśniczej. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
3.	<p>Parafialny Oddział Akcji Katolickiej Diecezji Płockiej przy Parafii św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze Mazowieckim</p>	<p>Zimowisko profilaktyczno-integracyjne 2019.</p>	<p>12 000,00</p> <p>Zwrócona kwota niewykorzystanej dotacji</p> <p>2 600,00 zł</p>	<p>Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas ferii zimowych z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy . W obozie wzięło udział 35 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Podczas zimowiska przeprowadzono zajęcia z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy rówieśniczej. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
4.	<p>Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego, ul. Kredytowa 1A/13, 00-554 Warszawa</p>	<p>Działalność opiekuńczo-wychowawcza i profilaktyczna w placówce opiekuńczej prowadzona przez Środowiskowe Ogniska Wychowawcze TPD w Nowym Dworze Mazowieckim przy:</p> <p>- ul. Bohaterów Modlina 77A - ul. Szkolnej 3.</p>	<p>110 000,00</p>	<p>Realizacja zadania polegała na prowadzeniu opiekuńczo-wychowawczej działalności środowiskowej dla dzieci i młodzieży, wywodzącej się z rodzin dysfunkcyjnych, zaniedbanych wychowawczo, ubogich, Celem realizacji zadania było ograniczenie ryzykownych zachowań wśród dzieci i młodzieży poprzez zagospodarowanie czasu wolnego, zapewnienie warunków do prawidłowego rozwoju oraz ułatwionego dostępu do różnego rodzaju form pomocy i wsparcia, rozwijanie prawidłowych umiejętności społecznych, a także zapobieganie krzywdzeniu dzieci. Program był realizowany w: • Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD ul. Boh. Modlina 77A • Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD ul. Szkolna 3 w Nowym Dworze Mazowieckim.</p>

			<p>Z opieki profilaktyczno-terapeutycznej korzystało 58 wychowanków, w wieku od 6 – 16 lat, uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Zajęcia odbywały się w dniach od poniedziałku do piątku, po 4 godziny dziennie, w godzinach popołudniowych, w każdej świetlicy i polegały na pracy nad wyrównywaniem braków w edukacji szkolnej, pracy wychowawczej, zajęciach samoobsługowo-gospodarczych, sportowych, plastycznych, umuzykalniających, czytelniczych itd.</p> <p>Praca opiekuńczo – wychowawcza była prowadzona w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomocy w zakresie rozwiązywania problemów szkolnych, - dożywiania, - wspierano rozwój indywidualny poprzez udział w zajęciach, w których wychowankowie mogli rozwijać swoje zainteresowania, pracować nad poprawą stanu emocjonalnego i psychicznego, uczestniczyć w wyjazdach, wycieczkach i imprezach kulturalnych - prowadzona była działalność profilaktyczna, poprzez organizację zajęć z elementami socjoterapii wspomagających rozwój emocjonalny dzieci, uczące społecznie akceptowanych zachowań, dające poczucie przynależności do pozytywnej grupy odniesienia, w razie konieczności umożliwiano spotkanie z psychologiem - współpraca z rodzicami – wspierano i realizowano funkcję opiekuńczo – wychowawczą, udzielano codziennego, doraźnego oraz długookresowego wsparcia pedagogicznego – wychowawczego, w razie konieczności odwiedzano wychowanków w domach, włączano rodziców i opiekunów do organizacji życia placówki, wskazywano specjalistyczne ośrodki pomocy. <p>Założone cele zadania publicznego zostały zrealizowane i osiągnęły wymiar określony w ofercie, proporcjonalnie do okresu sprawozdawczego z realizacji zadania.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pomocy publicznej i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
--	--	--	--

<p>5.</p>	<p>Stowarzyszenie Sztangielek, ul. Obwodowa 343/18, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>Program zajęć profilaktycznych „popołudnie ze Sztangielkiem”.</p>	<p>55 000,00</p>	<p>Głównym celem programu było zwiększenie umiejętności społecznych oraz umiejętności funkcjonowania w grupie poprzez realizację 1193,5 godzin zajęć psychologicznych, specjalistycznych, profilaktycznych i pedagogicznych. Ponadto odbywały się warsztaty psychologiczne dla dzieci i młodzieży, spotkania indywidualne z rodzicami, art terapia, sensoplastyka, zajęcia wyrównująco – reedukacyjne, zajęcia logopedyczne, mediacje rówieśnicze, jak również zajęcia kulinarne, muzyczne i filmowe. W tym programie zależało na wzroście zachowań akceptowalnych społecznie, rozbudzenie zainteresowań i pasji służących rozwojowi osobistemu, a przez to ograniczenie podejmowania zachowań ryzykownych.</p> <p>Celem programu było także zwiększenie umiejętności społecznych, zmniejszenie deficytów szkolnych i poprawa wyników w nauce, zmniejszenie deficytów rozwojowych. Zwrócono uwagę dzieci na sprawy szkolne, pomagano w odrabianiu lekcji. Sumarycznie ze wszystkich zajęć skorzystało 51 dzieci powtarzając swą obecność na wielu z nich. W każdym spotkaniu średnio uczestniczyło 20 beneficjentów. Program prowadzony był w Modlinie Twierdzy, zajęcia odbywały się od wtorku do piątku w dni nauki szkolnej w godzinach 15:00 – 19:00.</p> <p>Przeprowadzenie zajęć w podanej liczbie godzin zagospodarowało czas wolny grupy docelowej w efektywny sposób, pozwalający poznać swoje możliwości interpersonalne oraz zmieniający patologiczne nawyki. W wyniku podwójnej indywidualnej oceny psychologów i pedagogów, każdego z uczestników, biorących udział w programie, zauważamy pozytywne rezultaty miękkie: np. zwiększenie kooperacji – największe zmiany obserwujemy w spektrum społecznych zachowań. Rezultatem jest także dalszy pozytywny odbiór podmiotu, który prowadzi zajęcia, jako miejsca, gdzie można uzyskać pomoc.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
<p>6.</p>	<p>Stowarzyszenie „RODZICE Z KLASĄ”, ul. Szarych Szeregów 2, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>Realizacja zajęć profilaktycznych i ogólnorozwojowych.</p>	<p>55 000,00</p>	<p>Celem programu było zapewnienie atrakcyjnego spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, ograniczenie patologii i uzależnienia, udzielenie wsparcia pedagogicznego dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą, zapewnienie pomocy dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze, pomoc w odrabianiu</p>

				<p>lekcji, zapobieganie niepowodzeniom szkolnym, pomoc w sytuacjach kryzysowych, zdobycie nowych i rozwinięcie posiadanych umiejętności, propagowanie zdrowego stylu życia.</p> <p>Adresatami projektu były dzieci i młodzież z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego, zwłaszcza mieszkańcy Osiedla Młodych. Zajęcia odbywały się w siedzibie Stowarzyszenia przy ul. Szarych Szeregów 2 w Nowym Dworze Mazowieckim. W zajęciach uczestniczyło 30 osób w wieku od 5 do 15 lat. Zajęcia świetlicowe odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 14 – 18. Sobotnie przedpołudnia (2-3 godz.) przeznaczone były na działania mające na celu integrację dzieci, propagowanie zdrowego stylu życia. Zarówno rodzice, jak i dzieci, pozytywnie ocenili działanie Stowarzyszenia. Wyrazili także chęć skorzystania z oferty w roku 2020.</p> <p>Wszystkie wyżej wymienione elementy pozwoliły na osiągnięcie zakładanego celu i z całą pewnością pozytywne rezultaty na przyszłość. Uczestnicy mieli okazję nauczyć się nowych rzeczy, nauczyć się funkcjonować w grupie, poznali sposoby radzenia sobie z trudnymi sytuacjami i będą wiedzieli gdzie zgłosić się po ewentualną pomoc. Różnorodność aktywnych form spędzania czasu wolnego przyczyniła się także do odkrycia nowych pasji, a zajęcia komputerowe pokazały, że komputer służy nie tylko do grania.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
7.	Fundacja MyTu- Teraz, ul. Plac Romana Kobendzy 3, 05-155 Leoncin	Program Mocne Plecy w 2 szkołach podstawowych w Nowym Dworze Mazowieckim.	1 600,00	<p>Głównym celem zadania było przeciwdziałanie wadom postawy, schorzeniom kręgosłupa, rozwijanie sprawności fizycznej poprzez pokazanie prostych, ale efektywnych ćwiczeń do wykonania w domu, które miały na celu wyprostowanie sylwetki, przeciwdziałanie garbieniu i skrzywieniom kręgosłupa u dzieci i młodzieży z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego.</p> <p>Adresatami projektu byli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 (125</p>

				<p>uczniów) oraz Zespołu szkolno-Przedszkolnego nr 1 (277 uczniów) w klasach IV-VIII.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
8.	<p>Stowarzyszenie Przyjaciół Piątki, ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>„Baw się realnie, nie wirtualnie” edycja 2019 – program profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej.</p>	40 000,00	<p>Program miał na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych poprzez udział w zawodach sportowych, zdrową rywalizację rówieśniczą, która kształtuje osobowość młodych ludzi i zapobiega zjawiskom patologicznym.</p> <p>W trakcie warsztatów profilaktycznych dzieci zdobyły praktyczną wiedzę i umiejętności radzenia sobie ze stresem, zjawiskami przemocy i agresji rówieśniczej, wzmocniły samoocenę. Uczestnikami programu były dzieci uczęszczające do Szkoły Podstawowej Nr 5 w Nowym Dworze Mazowieckim około 700 osób (klasy I-VIII).</p> <p>Osiągnięte rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podwyższenie poczucia własnej wartości u dzieci, - dostarczenie uczniom i rodzicom wiedzy o zagrożeniach i sposobach asertywnego reagowania na nie, - nawiązanie i kształtowanie pozytywnych relacji rówieśniczych, bez przemocy i cyberprzemocy, - podniesienie poczucia odpowiedzialności wśród uczniów za siebie, swoje decyzje i działania, - promowanie zdrowego stylu życia – bez używek, - stworzenie warunków sprzyjających wspólnemu spędzaniu czasu, - ukształtowanie u dzieci umiejętności organizowania czasu wolnego w sposób zdrowy, ciekawy, atrakcyjny, bezpieczny i aktywny, - integracja środowiska szkolnego i lokalnego. <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
9.	<p>Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Słowackiego 2,</p>	<p>Program wsparcia dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1- realizacja</p>	20 000,00	<p>Głównym celem realizowanego zadania było ograniczenie występowania problemów związanych z nadużywaniem i uzależnieniem od alkoholu oraz zjawiska odurzania się alkoholem i innymi środkami</p>

	05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Środowiskowych programów profilaktycznych.		<p>psychoaktywnymi przez dzieci i młodzież. Program skierowany był do uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim, w szczególności pochodzących z grup ryzyka ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przeprowadzono spotkania edukacyjno-profilaktyczne (6 spotkań), zajęcia szachowe (32 godziny), Pogotowie Lekcyjne (96 spotkań) oraz 1 piknik edukacyjny. W programie wzięło udział łącznie 335 osób.</p> <p>W wyniku podejmowanych działań osiągnięto następujące rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie występowania zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, - zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości spędzania czasu wolnego, - zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości sięgania po pomoc w sytuacjach kryzysowych, - promowanie zdrowego stylu życia poprzez uprawianie sportu, - wzrost zainteresowania nauką, - rozwijanie kreatywności, pasji oraz świadomości społecznej. <p>Dzięki Pogotowiu Lekcyjnemu dzieci i młodzież otrzymały wsparcie w nauce, poprzez nadrabianie zaległości szkolnych oraz przygotowanie do sprawdzianów i egzaminów, Korzystnie wpłynęło to na wyrównanie ich szans edukacyjnych. Dzięki zajęciom szachowym dzieci nabyły umiejętności przestrzennego myślenia, przewidywania, koncentracji, spostrzegawczości, skupienia, wyciszenia, zapamiętywania oraz podejmowania decyzji. Współzawodnictwo pozwoliło im na wzrost poczucia własnej wartości oraz aktywne rozładowanie emocji. Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</p>
10	Stowarzyszenie „RODZICE Z KLASĄ”, ul. Szarych Szeregów 2, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki	„Klub dla Seniorów” – aktywizacja środowiskowa seniorów.	10 000,00	Adresatami projektu byli seniorzy z Nowego Dworu Mazowieckiego, zwłaszcza mieszkańcy Osiedla Młodych. Celem głównym realizowanego zadania było ograniczenie skali zjawiska związanego z używaniem i uzależnieniem od alkoholu i substancji psychoaktywnych wśród mieszkańców miasta Nowego

				<p>Dworu Mazowieckiego poprzez zapewnienie dostępu do atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. Cel główny zadania realizowały poszczególne cele operacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie czasu wolnego seniorom, - zmniejszenie poczucia wykluczenia i samotności, - propagowanie zdrowego stylu życia, - zwiększenie dostępu do profesjonalnych działań pomocowych osobom z problemem uzależnienia i zagrożonych nim oraz ich rodzinom, - polepszenie jakości stosunków interpersonalnych, - treningi nowych umiejętności zachowań asertywnych - wspieranie adresatów projektu poprzez organizowanie spotkań tematycznych poświęconych uzależnieniom, - integracja uczestników projektu poprzez organizowanie wspólnych zajęć tematycznych i spotkań okolicznościowych, - promowanie kultury i sztuki poprzez udział uczestników projektu w spotkaniach wyjazdowych do teatru, muzeum. <p>Seniorzy mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach językowych, ruchowych, informatycznych, kulinarnych, artystycznych, muzycznych oraz rękodzielniczych.</p> <p>Rezultatem twardej realizacji zadania była liczba osób starszych (60+). W projekcie wzięło udział 92 uczestników. Adresaci projektu wzięli udział w zadaniach, które pozwolą ograniczyć skalę zjawiska związanego z używaniem i uzależnieniem od alkoholu i innych środków psychoaktywnych.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
11	Stowarzyszenie Nowy Duch Mam, ul. Modlińska 1/79, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Klub NDM dla mam – działalność na rzecz rodziny, przeciwdziałanie uzależnieniom.	10 000,00	Głównym celem zadania była poprawa dostępności specjalistów wczesnej interwencji dla matek małych dzieci oraz kobiet w ciąży. Poprzez wykłady, szkolenia i warsztaty udało się dotrzeć z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, logopedyczną i ogólnorozwojową do małych dzieci żyjących w rodzinach dysfunkcyjnych lub z

				<p>występującą chorobą alkoholową w Nowym dworze Mazowieckim.</p> <p>Wykłady i szkolenia odbywały się cyklicznie od kwietnia do czerwca. Przeprowadzono 7 wykładów pod tytułem „Tajemnice zmysłów” oraz 20 spotkań pod tytułem „Świat muzyki z Tęczownią”. Zajęcia odbywały się na terenie Nowodworskiego Ośrodka Kultury oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej.</p> <p>W realizacji zadania wzięło udział około 305 uczestników.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
12	<p>Oddział Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w Warszawie, ul. Rokosowska 10, 02-348 Warszawa</p>	<p>Program profilaktyki i zachowań ryzykownych w środowisku szkolnym „Dokąd idziemy” – realizacja w klasach IV-VIII szkół podstawowych oraz w Zespole Szkół nr 2.</p>	36 000,00	<p>Program profilaktyki zachowań destrukcyjnych „Dokąd idziemy” realizowany przez Oddział Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii jest kompleksową ofertą skierowaną do uczniów szkół podstawowych (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 i nr 4), ponadgimnazjalnych (zespół Szkół nr 2), ich nauczycieli i rodziców oraz składa się z 3 modułów warsztatów profilaktycznych, zróżnicowanych ze względu na wiek. Celem ogólnym realizacji zadania jest zmniejszenie skali dysfunkcyjnych i ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży. Łącznie odbyło się 26 warsztatów (240 godzin), w których wzięło udział około 572 uczniów, 26 wychowawców, 3 pedagogów, 2 psychologów i 35 rodziców/opiekunów.</p> <p>W wyniku podejmowanych działań osiągnięto następujące korzystne zmiany:</p> <ul style="list-style-type: none"> - integracja środowisk młodzieżowych wokół idei pomocy innym i przeciwdziałania patologiom, - ograniczenie eksperymentowania ze środkami psychoaktywnymi, - wzrost wiedzy na temat dzieci i młodzieży, - poprawa relacji rodzinnych, - znajomość i zrozumienie mechanizmu wchodzenia w uzależnienie, - znajomość i zrozumienie zagrożeń oraz konsekwencji używania substancji psychoaktywnych, - umiejętność konstruktywnego reagowania w sytuacjach kryzysowych, mediacji rówieśniczej i rozwiązywania konfliktów, - podniesienie umiejętności radzenia sobie ze stresem.

				<p>W trakcie trwania programu rozszerzono zakres oddziaływania realnie działającej sieci międzyszkolnej młodzieżowego systemu wsparcia rówieśniczego – Młodzieżowego Ochotniczego Pogotowia Rówieśniczego (MOPR).</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
13	<p>Polski Związek Emerytów, Rentistów i Inwalidów, Al. Jerozolimskie 30,</p> <p>00-024 Warszawa</p>	<p>Międzynarodowy Dzień Inwalidy 2019.</p>	5 000,00	<p>Zorganizowano spotkanie dla Członków Oddziału Rejonowego PZERIi w Nowym Dworze Mazowieckim z okazji Międzynarodowego Dnia Inwalidy. W spotkaniu udział wzięło ponad 180 osób, którzy mieli okazję do wspólnej wymiany doświadczeń poprzez wspólne rozmowy. Uczestnicy spotkania nawiązali nowe znajomości wśród środowiska emerytów i seniorów w Nowym Dworze Mazowieckim.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie zrealizowano zgodnie z umową.</i></p>
14	<p>Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 1, ul. Słowackiego 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy rówieśniczej w Szkole Podstawowej Nr 1 - klasa IV-VIII.</p>	15 000,00	<p>Głównym celem realizowanego zadania było ograniczenie występowania problemów związanych z nadużywaniem i uzależnieniem od alkoholu oraz zjawiska odurzania się alkoholem i innymi środkami psychoaktywnymi przez dzieci i młodzież. Program skierowany był do uczniów klas IV-VIII Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Św. Jana Pawła II w Nowym Dworze Mazowieckim oraz do ich rodziców i Rady Pedagogicznej Szkoły. Przeprowadzono spotkania edukacyjno-profilaktyczne, warsztaty, spotkania z rodzicami oraz zorganizowano wyjazdy edukacyjne do Stołecznego Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych..</p> <p>W programie wzięło udział łącznie ok. 335 osób.</p> <p>W wyniku podejmowanych działań osiągnięto następujące rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie występowania zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, - zwiększenie świadomości i wiedzy dzieci i młodzieży na temat zachowań ryzykownych,

				<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie wiedzy w zakresie możliwości sięgania po pomoc w sytuacjach problemowych, - podniesienie kompetencji wychowawczych rodzin zagrożonych przemocą, - zwiększenie świadomości uczniów, rodziców i nauczycieli na temat przemocy werbalnej. <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
15	Stowarzyszenie Przyjaciół Piątki, ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Twój Ruch” – program profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i uzależnieniom – SP klasy I-III.	12 000,00	<p>Zadanie realizowane było w szkole Podstawowej Nr 5 w Nowym Dworze Mazowieckim. Celem ogólnym realizacji zadania było zmniejszenie skali dysfunkcyjnych i ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży. Łącznie w projekcie wzięło udział ok. 350 uczniów z klas I-III.</p> <p>W wyniku podejmowanych działań osiągnięto następujące korzystne zmiany:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podwyższenie poczucia własnej wartości u dzieci, - dostarczenie uczniom i rodzicom wiedzy o zagrożeniach i sposobach asertywnego reagowania na nie, - nawiązanie i kształtowanie pozytywnych relacji rówieśniczych, bez przemocy i cyberprzemocy, - podniesienie poczucia odpowiedzialności wśród uczniów za siebie, swoje decyzje i działania, - promowanie zdrowego stylu życia - bez używek, - stworzenie warunków sprzyjających wspólnemu spędzaniu czasu, - ukształtowanie u dzieci umiejętności organizowania czasu wolnego w sposób zdrowy, ciekawy, atrakcyjny, bezpieczny i aktywny, - poprawa umiejętności pracy w grupie, - rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, - integracja środowiska szkolnego i lokalnego. <p>W trakcie trwania programu zawiano również szkolny klub szachowy. Realizacja zadania przyczyniła się do kształtowania postaw prozdrowotnych.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p>

				<i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
16	Fundacja Nowe Horyzonty, ul.T.Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa	„Oblicza przemoc” – program profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i uzależnieniom – SP klasy I-III.	7 945,00	<p>Głównym celem realizacji zadania było zapobieganie różnym przejawom przemocy i agresji, poprzez wypracowanie właściwych postaw życiowych uczniów, umiejętności współpracy i współdziałania, efektywnego porozumiewania się, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, podniesienia poczucia bezpieczeństwa dziecka w szkole oraz minimalizowanie przyczyn agresji. Zadanie realizowane było w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim. Podczas trwania projektu zostało przeprowadzonych 30 warsztatów, w których łącznie wzięło udział 210 uczniów. W trakcie trwania projektu odbyły się również spotkania dla rodziców/opiekunów i nauczycieli. Najważniejsze zmiany jakie zaobserwowano podczas ewaluacji warsztatów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o 9% wzrosła liczba uczniów, którzy deklarują, że są przeciwnikami alkoholu i nie będą pić w przyszłości - o 2% zmniejszyła się liczba uczniów, którzy uważają za normalne regularne picie alkoholu w ich wieku - 42% uczniów twierdzi, że są świadomi szkodliwości picia alkoholu w ich wieku - o 8% wzrosła liczba uczniów, którzy deklarują, że są przeciwnikami narkotyków i dopalaczy - 10% uczniów przyznaje, że są ciekawi, jak działają narkotyki, ale boją się ich zażywania, - spadł odsetek uczniów nieznających żadnych sposobów na radzenie sobie z emocjami <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
17	Fundacja Nowe Horyzonty, ul.T.Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa	„Oblicza przemoc” – program profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i uzależnieniom –	7 000,00	<p>Głównym celem realizacji zadania było zapobieganie różnym przejawom przemocy i agresji, poprzez wypracowanie właściwych postaw życiowych uczniów, umiejętności współpracy i współdziałania, efektywnego porozumiewania się, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, podniesienia poczucia</p>

		SP klasy IV-VIII.		<p>bezpieczeństwa dziecka w szkole oraz minimalizowanie przyczyn agresji. Zadanie realizowane było w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim. Podczas trwania projektu zostały przeprowadzone 33 warsztaty, w których łącznie wzięło udział 222 uczniów</p> <p>W trakcie trwania projektu odbyły się również spotkania dla rodziców/opiekunów i nauczycieli. Najważniejsze zmiany jakie zaobserwowano podczas ewaluacji warsztatów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - o 23% rzadziej uczniowie spotykają się z wyśmiewaniem, przezywaniem i ponizaniem słownym, - o 25% rzadziej uczniowie spotykają się z obgadywaniem za plecami, intrygami, - 23% uczniów twierdzi, że są rzadziej spotyka się z kopaniem i biciem, - 41% uczniów przyznało, że kilka razy oszukiwało i kłamało rodziców, - 38% przyznało, iż obrażało i wymyślało innym, - 36% przyznało się do rozpowszechniania kłamstwa o innych, - 30% potwierdziło kilkukrotne oszukiwanie i okłamywanie nauczycieli, - 15% badanych potwierdziło, iż w ciągu ostatnich 3 m-cy było agresywnych w stosunku do rodzeństwa, - według 33% uczniów przemoc w szkole występuje dość często i dochodzi do niej podczas przerw (62%) oraz po lekcjach (31%), - 51% uczniów dobrze czuje się w swojej klasie i czują się w niej akceptowani (38%). - 51% uczniów przyznaje, że w trudnej sytuacji zgłosiliby się po pomoc do rodziców. <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
18.	Stowarzyszenie Przyjaciół Piątki, ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Twój Ruch” – program profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej i uzależnieniom	20 000,00	<p>Zadanie realizowane było w szkole Podstawowej Nr 5 w Nowym Dworze Mazowieckim. Celem ogólnym realizacji zadania było zmniejszenie skali dysfunkcyjnych i ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży. łącznie w projekcie wzięło udział ok. 350 uczniów z klas IV-VIII.</p>

		– SP klasy IV-VIII.		<p>W wyniku podejmowanych działań osiągnięto następujące korzystne zmiany:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podwyższenie poczucia własnej wartości u dzieci, - dostarczenie uczniom i rodzicom wiedzy o zagrożeniach i sposobach asertywnego reagowania na nie, - nawiązanie i kształtowanie pozytywnych relacji rówieśniczych, bez przemocy i cyberprzemocy, - podniesienie poczucia odpowiedzialności wśród uczniów za siebie, swoje decyzje i działania, - promowanie zdrowego stylu życia – bez używek, - stworzenie warunków sprzyjających wspólnemu spędzaniu czasu, - ukształtowanie u dzieci umiejętności organizowania czasu wolnego w sposób zdrowy, ciekawy, atrakcyjny, bezpieczny i aktywny, - poprawa umiejętności pracy w grupie, - rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, - integracja środowiska szkolnego i lokalnego. <p>W trakcie trwania programu zawieszono również szkolny klub szachowy. Realizacja zadania przyczyniła się do kształtowania postaw prozdrowotnych.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
19	Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe „SUBSIDIUM”, ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	Bezpieczny i aktywny senior – profilaktyka na rzecz seniorów z Modlina Twierdzy.	10 000,00	<p>Zadanie polegało na zorganizowaniu zajęć aktywizujących środowisko nowodworskich seniorów, z terenu Modlina Twierdzy. Seniorzy mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach ruchowych, artystycznych, w spotkaniach grup wsparcia.</p> <p>W projekcie wzięło udział 45 seniorów. W ramach zadania zrealizowano spotkanie inauguracyjne, spotkania grup wsparcia, wyjazdy edukacyjne, wycieczki kulturowe, zajęcia gimnastyczne oraz spotkania integracyjne i okolicznościowe.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>

<p>20 .</p>	<p>Stowarzyszenie „RODZICE Z KLASĄ”, ul. Szarych Szeregów 2, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>„Aktywny senior” – program profilaktyczny.</p>	<p>10 000,00</p>	<p>Adresatami projektu byli seniorzy z Nowego Dworu Mazowieckiego, zwłaszcza mieszkańcy Osiedla Młodych, powyżej 60 roku życia oraz osoby samotne.</p> <p>Celem głównym realizowanego zadania było ograniczenie skali zjawiska związanego z używaniem i uzależnieniem od alkoholu i substancji psychoaktywnych wśród mieszkańców miasta Nowego Dworu Mazowieckiego, poprzez zapewnienie dostępu do atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego. Cel główny zadania realizowały poszczególne cele operacyjne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zagospodarowanie czasu wolnego seniorom, - zdobywanie nowych i rozwijanie posiadanych umiejętności, - zmniejszenie poczucia wykluczenia i samotności, - propagowanie zdrowego stylu życia, - polepszenie jakości stosunków interpersonalnych, - łagodzenie sytuacji problemowych i kryzysowych, - wspieranie adresatów projektu poprzez organizowanie spotkań tematycznych poświęconych uzależnieniom, - integracja uczestników projektu poprzez organizowanie wspólnych zajęć tematycznych i spotkań okolicznościowych, - promowanie kultury i sztuki poprzez udział uczestników projektu w spotkaniach wyjazdowych do teatru, muzeum, - promowanie środowiska lokalnego, miasta i działalności społecznej. <p>Seniorzy mieli możliwość uczestniczenia w zajęciach językowych, ruchowych, informatycznych, kulinarnych, artystycznych, muzycznych oraz rękodzielniczych.</p> <p>Rezultatem twardej realizacji zadania była liczba osób starszych (60+). W projekcie początkowo uczestniczyło 80 osób, jednak w miarę realizacji projektu liczba ta zwiększyła się prawie trzykrotnie – do 223 beneficjentów.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
-------------	--	---	------------------	---

21	Parafialno-Uczniowski Klub Sportowy „Młode Orły”, ul. Młodzieżowa 1, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki	Wykonanie mapy specjalistycznej do biegu na orientację – jako forma zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.	3 000,00	Zadanie polegało na wykonaniu mapy specjalistycznej wg przepisów IOF w skali 1:4000. Mapa została użyta do sprinterskiego biegu na orientację, w którym wzięły udział 104 sztafety czterozmianowe. Ogółem wystartowało 416 zawodników. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> Zadanie realizowano zgodnie z umową.
22	Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Ruchowo, ul. Bohaterów Modlina 77a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Wyjazd turystyczno-rekreacyjny „Morze – jod lekiem i dla nas”.	5 000,00	Wyjazd turystyczno-integracyjny dla niepełnosprawnych osób z opiekunami z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego do Jastrzębiej Góry. W wyjeździe wzięło udział 46 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Celem wyjazdu była relaksacyjna poprawa funkcji oddechowych i systemu układu krążenia. Uczestnicy poprawili swoją formę fizyczną, wzmocnili wiarę we własne możliwości, pokonali rozmaite bariery fizyczne i psychologiczne. z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> Zadanie realizowano zgodnie z umową.
23	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Barbary w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Szpitalna 69, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	„Letni obóz dla dzieci z Twierdzy Modlin” - program profilaktyczny.	7 038,00	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięło udział 46 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji w wieku 8-18 lat. Integracja dzieci i młodzieży z różnych środowisk przez prowadzenie programu szkolenia z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania przemocy oraz różnorodne warsztaty. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> Zadanie realizowano zgodnie z umową.
24	Stowarzyszenie „Radość Dzieciom Niepełnosprawnym”,	Kolonie nad morzem pod nazwą „Poszukiwanie skarbnicy”.	3 000,00	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień

	ul. Sochaczewska 4, 05-084 Leszno	bów” - program profilaktyczny.		<p>i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięły udział 52 osoby spełniające kryteria uzyskanej dotacji. Podczas obozu promowano aktywne formy spędzania czasu wolnego, prowadzono zajęcia pokazujące negatywne skutki zażywania środków odurzających, uczono samodzielności, wytrwałości, zaradności i krzewiono postawy patriotyczne.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
25	Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Maksymiliana Kolbego w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Czarnieckiego 13, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki	„Kolonie letnie ON-OFF 2019” - program profilaktyczny.	7 191,00	<p>Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięło udział 47 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Integracja dzieci i młodzieży z różnych środowisk, prowadzenie programu szkolenia z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania przemocy.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
26	Chorągiew Stołeczna ZHP, ul. Piaskowa 4, 01-067 Warszawa	„Harcerska Akcja Letnia 2019” - program profilaktyczny.	4 590,00	<p>Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięło udział 30 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży, poznanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, połączonego z profilaktyką uzależnień i przeciwdziałania przemocy.</p> <p>Uczestnikom przedstawiono zagrożenia związane z przemocą, uzależnieniem od tytoniu, alkoholu, środków psychoaktywnych, hazardu czy internetu.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>

27 .	Nowodworski Klub Sportów Walki „Bastion”, ul. Leśna 4, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Wybierz sport – wakacje z Bastionem” - program profilaktyczny.	6 885,00	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy (16 godzin szkoleń). Dodatkowo przeprowadzono ok. 30 godzin szkoleń w zakresie samoobrony i sportów walki, które zwiększyło poczucie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. W obozie wzięło udział 45 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży, poznanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, połączonego z upowszechnianiem sportów walki oraz profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
28 .	Lokalny Ośrodek Sportowy „LOS”, ul. Dębowa 18a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Obóz Sandomierz 2019 – organizacja letnich wyjazdów z elementami profilaktyki.	7 956,00 Zwrócona kwota niewykorzystanej dotacji 306,00 zł	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięło udział 50 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży, popularyzacja uprawiania sportu, poznanie aktywnych form spędzania czasu wolnego, połączonego z upowszechnianiem profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
29 .	Lokalny Ośrodek Sportowy „LOS”, ul. Dębowa 18a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Mrągowo 2019 – organizacja letnich wyjazdów z elementami profilaktyki.	13 311,00	Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. W obozie wzięły udział 104 osoby spełniające kryteria uzyskanej dotacji. Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży, popularyzacja uprawiania sportu, poznanie aktywnych form spędzania czasu wol-

				<p>nego, połączonego z upowszechnianiem profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
30	<p>Uczniowski Klub Sportowy „Lotnisko Modlin”, ul. Szkolna 3, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>Organizacja obozu sportowo – profilaktycznego dla zawodników UKS Lotnisko Modlin.</p>	3 825,00	<p>Wyjazdowa forma zagospodarowania czasu wolnego dzieciom z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego podczas wakacji letnich z elementami profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy . W obozie wzięło udział 35 osób spełniających kryteria uzyskanej dotacji. Integracja dzieci i młodzieży z różnych środowisk do wspólnego działania, prowadzenie programu szkolenia z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania przemocy, promowanie zdrowego stylu życia. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
31	<p>Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki, ul. Jasna 22, 05-054 Warszawa</p>	<p>Wyjazd turystyczno-integracyjny na Ogólnopolską Pielgrzymkę Niewidomych do Sanktuarium Św. Jadwigi w Trzebnicy na Dolnym Śląsku.</p>	3 000,00	<p>W zadaniu wzięło udział 50 osób niewidomych i słabowidzących z powiatu nowodworskiego. Uczestnicy wyjazdu zwiedzali Miasta Wrocław i Trzebnica. Podczas zadania uczestnicy ćwiczyli poruszanie się z przewodnikiem i białą laską. Uczyli się także prosić o pomoc przygodnego przychodnia. Uczestnicy wymieniali się poglądami, udzielając sobie porad z życia codziennego oraz dziedziny okulistyki. Podczas wyjazdu zostały przeprowadzone warsztaty z podejmowania wysiłku do nowych zadań życiowych i pracy na rzecz środowiska osób niewidomych. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i> <i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
32	<p>Nowodworskie Stowarzyszenie Amazonek, ul. Targowa 8, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>„Razem po zdrowie – 6” dwudniowy wyjazd profilaktyczno-integracyjny dla kobiet dotkniętych cho-</p>	5 000,00	<p>W zadaniu wzięło udział 50 kobiet dotkniętych chorobą nowotworową. Wyjazd trwał dwa dni i miał charakter profilaktyczno-integracyjny. Rezultatem wyjazdu była nauka walki z własnym bólem, pobudzenie motywacji. Wyjazd pozytywnie</p>

		robą nowotworową rakiem piersi, członkiń Nowodworskiego Stowarzyszenia Amazonek		wpłynął na poprawę kondycji psycho-fizycznej kobiet po mastektomii. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
33	Fundacja Rozwoju Edukacji i Sportu FREiS, ul. Partyzantów 3c, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Akademia Dzieci i Młodzieży FREiS – program profilaktyczny.	10 000,00	Celem zadania było zorganizowanie i przeprowadzenie na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Nowym Dworze Mazowieckim dodatkowych zajęć wspierających i rozwijających zainteresowania, pasje i uzdolnienia muzyczne upowszechniające alternatywne, ciekawe i atrakcyjne formy zagospodarowania czasu wolnego, co w znacznym stopniu stanowiło skuteczną profilaktykę w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. Podczas trwania programu odbyło się łącznie 36 warsztatów oraz 8 treningów kompetencji osobistych i społecznych, w których uczestniczyło około 59 beneficjentów. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
34	Stowarzyszenie Nowy Duch Mam, ul. Modlińska 1/79, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Rodzinny NDM”	10 000,00	Głównym celem programu była kontynuacja pracy z rodzicami oraz dziećmi z rodzin zagrożonych zaniedbaniem związanym z niewiedzą na temat prawidłowej opieki oraz żywienia. Szczególnie uwzględniono rodziny, w których występuje uzależnienie czy współuzależnienie. W wyniku zaobserwowania małej dostępności do bezpłatnej pomocy specjalisty dziecięcego, zostały zorganizowane indywidualne spotkania rodziców/opiekunów ze specjalistami, terapeutami czy dietetykiem. Poprzez wykłady, szkolenia i konsultacje udało się dotrzeć z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, logopedyczną i ogólnorozwojową do małych dzieci żyjących w rodzinach dysfunkcyjnych lub z występującą chorobą alkoholową w Nowym dworze Mazowieckim. Wykłady i warsztaty odbywały się cyklicznie od końca września do grudnia. Zajęcia odbywały się na terenie Nowodworskiego Ośrodka Kultury, w Ośrodku Pomocy Spo-

				<p>łącznej oraz w prywatnych gabinetach specjalistów współpracujących ze stowarzyszeniem.</p> <p>W realizacji zadania wzięło udział około 105 uczestników.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
35	<p>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Zarząd Województwa Mazowieckiego Oddział Powiatowy Nowy Dwór Mazowiecki, ul. Partyzantów 7, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>„Światowy Dzień Diabetyka 2019” – program profilaktyczny.</p>	2 500,00	<p>Głównym celem realizowanego zadania była integracja i aktywizacja środowiska osób chorujących na cukrzycę z terenu Nowego Dworu Mazowieckiego poprzez spotkanie oraz wykład lekarza diabetologa-dietetyka. Pogłębiono wiedzę z zakresu leczenia cukrzycy i powikłań cukrzycowych oraz podniesiono świadomość związaną z koniecznością odpowiedniego odżywiania u osób chorych bądź zagrożonych tą chorobą. W projekcie wzięło udział ok. 100 osób.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
36	<p>Stowarzyszenie „RODZICE Z KLASĄ”, ul. Szarych Szeregów 2, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>Warsztat dla seniorów „jak być super babcią/super dziadkiem”</p>	6 000,00	<p>Zadanie polegało na zorganizowaniu warsztatu dla nowodworskich seniorów. Głównym celem realizowanego zadania była integracja i aktywizacja środowiska seniorów. W spotkaniu wzięło udział 151 seniorów.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
37	<p>Fundacja Zdrowia i Honorowego Krwiodawstwa, ul. Kopernika 7, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki</p>	<p>„Wdrożenie systemu SYRENA LEGIONU – System REagowania Na Apele o krew, akcja krwiodawstwa oraz edukacja HDK w mieście Nowy Dwór Mazowiecki”.</p>	6 000,00	<p>Celem projektu było przeprowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnej o tematyce Honorowego Krwiodawstwa oraz wdrożenie Systemu Reagowania na Apele o Krew „Syrena Legionu” dla mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego za pośrednictwem „Portal Legionu”. W trakcie kampanii przeprowadzono takie działania, jak: akcja Krwiodawstwa w Oddziale terenowym RCKiK w Nowym Dworze Mazowieckim oraz prelekcje z uczniami szkół w Nowym Dworze Mazowieckim.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>

38	Polski Związek Emerytów, Rentystów i Inwalidów, Al. Jerozolimskie 30, 00-024 Warszawa, Oddział Rejonowy w Nowym Dworze Maz. przy ul. Zakroczymskiej 30	„Międzynarodowy Dzień Seniora 2019” – program profilaktyczny.	5 000,00	Zorganizowano spotkanie dla Członków Oddziału Rejonowego PZERI w Nowym Dworze Mazowieckim z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora. W spotkaniu udział wzięło 160 uczestników w wieku emerytalnym, którzy mieli okazję do wspólnej wymiany doświadczeń poprzez wspólne rozmowy. Uczestnicy spotkania nawiązali nowe znajomości wśród środowiska emerytów i seniorów w Nowym Dworze Mazowieckim. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
39	Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe „SUBSIDIUM”, ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	„Aktywny Senior” – program profilaktyczny.	6 700,00	Głównym celem realizowanego zadania była integracja i aktywizacja środowiska nowodworskich seniorów z Miasta Nowy Dwór Mazowiecki (zagrożonych wykluczeniem społecznym) poprzez wspieranie realizacji programu służącego profilaktyce uzależnień. W projekcie wzięło udział 50 seniorów. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
40	Stowarzyszenie „RODZICE Z KLASĄ”, ul. Szarych Szeregów 2, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki	Aktywizacja środowiska seniorów – Akcja integracja.	3 000,00	Przedmiotem zadania było zorganizowanie spotkania przedstawicieli organizacji i instytucji działających na rzecz aktywizacji środowiska nowodworskich seniorów. Celem spotkania, poza integracją i wzajemnym zapoznaniem z prowadzonymi działaniami, było stworzenie projektu wspólnego działania na rzecz osób 60+. W dwóch spotkaniach wzięło udział ogółem 30 osób. <i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
41	Stowarzyszenie Przyjaciół „Muzeum Kampanii Wrześniowej i Twierdzy Modlin”, ul. Bałki Murmańskiej 164, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	Atrakcyjne Muzeum 2019	40 000,00	Przedmiotem zadania było upowszechnianie historii Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, w tym Twierdzy Modlin poprzez prowadzenie muzeum. Muzeum przy ul. Bałki Murmańskiej 164 otwarte było dla zwiedzających od wtorku do niedzieli w godzinach od 10 do 17. Muzeum w okresie od marca do grudnia 2019 odwiedziło ponad 3000 zwiedzających. Zrealizowano spotkania i pogadanki z młodzieżą

				<p>(9 razy), przeprowadzono 10 wykładów historycznych, organizowano imprezy o charakterze patriotycznym, dni otwarte oraz bieg Obrońców Modlina. Zrealizowano prace remontowe polegające na odświeżeniu ekspozycji, sali konferencyjnej oraz korytarza. Muzeum ma pozytywny odbiór wśród lokalnej społeczności, a jego popularność rośnie.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
42	Stowarzyszenie Motocyklowe Wild Boars East Chapter, ul. Orkana 10, 37-500 Jarosław	Charytatywny Piknik Motocyklowy – 1st Unknown Day	10 000,00 Zwrócona kwota niewykorzystanej dotacji 4 453,33 zł	<p>W ramach zadania zorganizowano piknik dla środowiska motocyklowego, gdzie dobrowolnie można było przystąpić do bazy dawców szpiku kostnego. Podczas pikniku przygotowane były stanowiska medyczne, ratownicze. Największą atrakcją były koncerty muzyczne. W pikniku wzięło udział ok. 338 osób.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
43	Lokalna Organizacja Turystyczna Trzech Rzek, ul. Bałki Murmańskiej 164, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	Spływ kajakowy 3 Rzeki – Edycja Lato 2019	10 000,00	<p>Celem zadania było ukazanie walorów turystycznych i krajobrazowych miasta Nowy Dwór Mazowiecki, atrakcyjność trzech rzek przebiegających przez nasz region oraz zachęcenie mieszkańców i turystów z całej Polski do aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu nad wodą. Edycja spływu kajakowego LATO jest sztandarową imprezą przebiegającą, aż przez 3 rzeki, dzięki temu z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. W wydarzeniu wzięło udział około 125 osób. Podczas spływu uczestnicy wzięli udział w kilku zadaniach sprawnościowych z zakresu turystyki. Na mecie odbył się także piknik.</p> <p>Wśród osób biorących udział w spływie zostały rozlosowane nagrody.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
44	Nowodworskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, ul. Sukienna 14,	Bezpieczne rzeki w granicach Nowego Dworu Mazowieckiego	10 000,00	<p>Zadanie pt. „Bezpieczne rzeki w granicach Nowego Dworu Mazowieckiego” zostało zrealizowane poprzez patrolowanie rzek Narwi i Wisły w granicach miasta w okresie</p>

	05-100 Nowy Dwór Mazowiecki			<p>od 17 czerwca 2019 roku do 17 lipca 2019 roku.</p> <p>Realizując zadanie członkowie WOPR w Nowym Dworze Mazowieckim, społecznie pełnili dyżury, podczas których patrolowali rzeki w granicach Nowego Dworu Mazowieckiego, przy użyciu łodzi będących w posiadaniu Nowodworskiego WOPRu. Wolontariusze w ramach projektu przepracowali ponad 100 godzin.</p> <p>Główny cel zadania został zrealizowany.</p> <p>Główny cel zadania udało się zrealizować, ponieważ w okresie realizacji zadania nie wydarzył się żaden wypadek.</p> <p><i>Środki zostały przyznane zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
45	Uczniowski Klub Sportowy „Reduta”, ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki	Upowszechnianie sportu i rekreacji wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2019 roku	13 000,00 Zwrócona kwota niewykorzystanej dotacji 90,01 zł	<p>Głównym celem pracy na zajęciach sportowych UKS jest ogólne usprawnienie wychowanków i przygotowanie do realizacji zawodów sportowych.</p> <p>Zakładane cele zostały osiągnięte.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
46	Lokalny Ośrodek Sportowy „LOS”, ul. Dębowa 18a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Przygoda z siatkówką 2019	10 000,00	<p>Kontynuowano zajęcia ogólnorozwojowe i szkolne mini siatkówki.</p> <p>Zorganizowano 2 turnieje w ramach współzawodnictwa najmłodszych grup wiekowych. Z treningów skorzystało 95 dzieci.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>
47	Stowarzyszenie Przyjaciół Piątki, ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Sportowa Piątka” czyli popularyzacja i promowanie sportu i aktywności fizycznej, jako sposobu na życie Edycja 2019	17 000,00	<p>Zakładany cel został osiągnięty</p> <p>Zorganizowano dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów klas 4-8 4 dyscypliny po 20 h Przeprowadzono 100 h zajęć w których wzięło udział 150 uczniów. Przeprowadzono 4 turnieje i zawody sportowe. Zorganizowano Dzień Sportu dla 350 uczniów.</p> <p><i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie.</i></p> <p><i>Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i></p>

48	Stowarzyszenie SPORT PLUS, ul. Mazowiecka 3/30, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	Aktywnie ze Sport Plusem	10 000,00 Zwrócona kwota nie-wykorzystanej dotacji 14,00 zł	W ramach sekcji pływackiej odbyło się 64h zajęć z których skorzystało 27 dzieci. W ramach sekcji piłki siatkowej 32h w których wzięło udział 19 uczestników. W ramach sekcji piłki ręcznej 32h w których wzięło udział 17 uczestników. W ramach sekcji strzelecko łuczniczej 32h w których wzięło udział 20 uczestników. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>
49	Uczniowski Klub Sportowy „JE-DYNKA”, Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Słowackiego 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki	„Przygoda z piłką 2019”	10 000,00	Zakładany cel został osiągnięty. Poprzez prowadzenie programu szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży. Zagospodarowano czas wolny jak również uczono współzawodnictwa i rywalizacji w duchu fair play. <i>Środki zostały przyznane w drodze konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie. Zadanie realizowano zgodnie z umową.</i>

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 – 2023

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 – 2023 został przyjęty do realizacji uchwałą nr XXIX/329/17 Rady Miejskiej nr w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 14 marca 2017 roku. Jest jednym z programów operacyjnych Miasta, dlatego też działania w nim zaproponowane wpisują się w prowadzoną politykę rozwojową Miasta i są spójne z wizją, do której dąży wspólnota samorządowa. Jednocześnie nie funkcjonuje on w oderwaniu od innych dokumentów planistycznych i strategicznych obowiązujących dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Zgodnie z *Wytycznymi Ministra Rozwoju z dnia 2 sierpnia 2016 r. w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020*, prace nad przygotowaniem Programu, jak również wdrażanie (realizacja) Programu oparte są na współpracy samorządu ze wszystkimi grupami interesariuszy, w tym szczególnie ze społecznością obszarów rewitalizacji, innymi użytkownikami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi.

W celu prawidłowej i szeroko rozumianej współpracy mieszkańców Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, przeprowadzone zostały różnorodne formy konsultacji: warsztaty, debaty, spacer, spotkania. Zapewniono różnorodną formę konsultacji społecznych, prowadzonych w godzinach popołudniowych tak, by każdy mieszkaniec miał możliwość wypowiedzenia swojego zdania.

Mieszkańcy zostali włączeni w prace nad dokumentem na każdym etapie prac, zwłaszcza na etapie końcowym, który polegał na zgłaszaniu projektów mających na celu wyprowadzenie obszaru zdegradowanego z sytuacji kryzysowej.

Od momentu przyjęcia przez Radę Miejską do realizacji Programu Rewitalizacji udało się rozpocząć realizację szeregu projektów w nim zawartych. Są to:

- Aktywizacja społeczna oraz gospodarcza obszaru rewitalizowanego poprzez rozwój infrastruktury dawnego Kasyna Oficerskiego,
- Aktywny senior,
- Ekologiczny Nowy Dwór Mazowiecki – urządzenia grzewcze dla mieszkańców,
- Odnowa tkanki mieszkaniowej – modernizacja części wspólnych w budynkach mieszkalnych,
- Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez instalację centralnego ogrzewania w Blokach Carskich – ul. Kadetów i Moniuszki.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki” (w skrócie PGN)

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki został przygotowany, aby określić harmonogram działań, których rezultatem jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery o 0,38 % do roku 2020. PGN wykorzystuje wyniki bazowej inwentaryzacji emisji CO₂ w 2014 roku do określenia obszarów problemowych, w których to skupione są inwestycje niezbędne do osiągnięcia założonego przez władze lokalne celu. Pod uwagę brani są wszyscy interesariusze, co zwiększa zaangażowanie w realizację podjętych działań. Na podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz planów lokalnych dostosowano dokument i jego zawartość do wymagań oraz możliwości Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Definiuje on struktury organizacyjne zaangażowane w przygotowanie oraz wdrożenie PGN, a także możliwe źródła finansowania planowanych działań.

W programie zostały zaprezentowane inwestycje, podzielone na obligatoryjne i inwestycje fakultatywne. Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, przede wszystkim w ramach zdobytych środków zewnętrznych, w 2019 roku realizowało następujące działania:

- Zaprojektowanie i wyznaczenie ścieżek rowerowych – w tym roku oddano do użytku ok. 3,28 km ścieżek rowerowych wybudowanych z pomocą środków UE wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
- Dwa parkingi Park & Ride – realizowane były działania zmierzające do wybudowania parkingów dwóch parkingów. W przypadku parkingu przy ul. Kolejowej prace zostały zakończone, a prace przy parkingu przy ul. Morawicza zakończone zostaną do końca 2020r. Parking przy ul. Kolejowej ma powierzchnię 4 045,00 m², posiada 138 miejsc postojowych, wiatę rowerową, system liczenia pojazdów, odwodnienie, oświetlenie, monitoring, zieleń.
- Termomodernizacja Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej – prowadzono uzgodnienia z projektantem, audytorem energetycznym i konserwatorem zabytków w zakresie termomodernizacji obiektu w ramach pozyskanego dofinansowania z UE. Prace pozwoliły rozpocząć inwestycję w 2019 r.
- Termomodernizacja zabytkowego obiektu - dawnego Kasyna Oficerskiego w Twierdzy Modlin – prowadzone były prace inwestycyjne i projektowe zmierzające do objęcia obiektu termomodernizacją w zgodzie z wymogami konserwatorskimi. Wykonane zostały najpilniejsze prace konserwatorskie.
- Wymiana źródeł ciepła dla odbiorców indywidualnych (mieszkańców) – w ramach miejskiego programu wymiany źródeł ciepła dofinansowano 72 gospodarstwa domowe, które zdecydowały się wymienić nieekologiczne źródła, w tym także wykonać przyłącza do sieci gazowej.
- Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego – modernizacja 20 bloków komunalnych między innymi w zakresie wymiany sposobu dostawy ciepła do budynków jako działania zmniejszające „niska emisję”
- Poprawa jakości powietrza poprzez rewitalizację terenu zieleni w Nowym Dworze Mazowieckim – zadanie zlokalizowano na ulicach Młodzieżowa/Sadowa oraz Wojska Polskiego w ramach którego wykonano nasadzenia różnego gatunku roślinności mających na celu oczyszczenie powietrza, asymilację zanieczyszczeń oraz likwidację tzw.: „wysp ciepła” w mieście.
 - Kampania edukacyjna dla dzieci i młodzieży – przeprowadzono kampanię edukacyjną w szkołach i wśród mieszkańców, zachęcając do dbania o najbliższe otoczenie i środowisko oraz o wygląd naszego miasta. Mieszkańcy zachęceni byli do korzystania z transportu publicznego, z miejskich rowerów. Przeprowadzono akcję informacyjną o zagrożeniach jakie wiążą się z paleniem odpadów w piecach.

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki

Program adresowany jest do mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki i ich rodzin, które są w stanie wykazać, iż płacą podatek

dochodowy od osób fizycznych według właściwości Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim i oświadczą, iż ich dochód do opodatkowania na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego Rozporządzeniem Rady Ministrów. Celem programu jest zwiększenie mobilności mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki i podniesienie ich kwalifikacji oraz aktywności zawodowej.

Celem dodatkowym programu jest promocja transportu o niskiej emisji gazów cieplarnianych, służąca ochronie powietrza. Program jest adresowany zarówno do osób w wieku produkcyjnym aktywnych zawodowo jak i poszukujących pracy, a także uczniów i studentów. Osoba powyżej 26 roku życia zamieszkała na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki otrzyma, po okazaniu kopii pierwszej strony zeznania podatkowego za ostatni rok podatkowy z adresem zamieszkania na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego wraz z potwierdzeniem złożenia go do Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim, dofinansowanie do zakupu biletu okresowego miesięcznego lub kwartalnego na przejazdy kolejowe do przystanku Warszawa Choszczówka i z powrotem w wysokości 50 % wartości biletu okresowego. W przypadku przysługiwania ulg dofinansowuje się 50 % ceny zakupu biletu okresowego z uwzględnieniem ulg. Osoby uczące się poniżej 26 roku życia zobowiązane są do podpisania oświadczenia, że zamieszkują na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy Dwór Mazowiecki rozpoczął się w dniu 1 października 2018 roku. W 2019 roku do Urzędu Miejskiego wpłynęły **354** wnioski o dofinansowanie do biletu. Łączna kwota, która została wypłacona beneficjentom projektu w roku 2019 wynosi: **26 328,41 zł.**

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2019

Celem strategicznym programu jest ograniczenie skali zjawiska spożycia alkoholu i innych środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież oraz problemów związanych z używaniem i uzależnieniem od alkoholu i narkotyków wśród mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego.

Celem operacyjnym programu jest zwiększenie dostępu do profesjonalnych działań pomocowych osobom z problemem uzależnienia i zagrożonych nim, doświadczających przemocy oraz ich rodzin, a także dzieci i młodzieży doświadczających skutków uzależnienia rodziców, Jest nim również ograniczenie występowania skali problemów związanych z podejmowaniem zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i informacyjnej skierowanej do dzieci, rodziców oraz ich opiekunów.

Odbiorcami programu są mieszkańcy miasta Nowy Dwór Mazowiecki, w tym:

- 1) **dzieci i młodzież, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób uzależnionych i ryzykownie zażywających alkohol i inne środki psychoaktywne, będących w grupie ryzyka uzależnienia i przemocy, eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi, doświadczających i stosujących przemoc, wychowujących się w rodzinach z problemem uzależnień,**
- 2) **dorośli nadużywający i uzależnieni od alkoholu i innych środków psychoaktywnych,**
- 3) **rodziny osób uzależnionych,**
- 4) **doświadczający i stosujący przemoc,**
- 5) **rodzice,**
- 6) **nauczyciele nowodworskich szkół,**
- 7) **przedstawiciele instytucji i służb zajmujących się pracą z dziećmi i rodziną, uzależnionymi itp.,**
- 8) **inne osoby spotykające się w życiu prywatnym i/lub zawodowym z problemami uzależnień i przemocy.**

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2019 wydatkowano łącznie kwotę : **1 245 162,43 zł.**

Z pomocy oferowanej w ramach realizacji ww. programu skorzystało w roku 2019 około **5500 osób**. Osoby te skorzystały między innymi z:

- pomocy specjalistycznej dla osób i rodzin doświadczających problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu,
- udziału w programach z zakresu profilaktyki szkolnej i środowiskowej,
- udziału w programach socjoterapeutycznych i opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym,
- udziału w koloniach i obozach z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży.

Program ochrony zdrowia psychicznego w Nowym Dworze Mazowieckim

W ramach programu Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi działania na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi, stara się zapewnić osobom dotkniętym tą chorobą

wielostronną opiekę adekwatną do ich potrzeb, uczy rozwijać umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu i wpływa na poczucie bezpieczeństwa w życiu społecznym i rodzinnym.

Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskuje z budżetu wojewody środki finansowe na organizację pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Specjalistyczne usługi świadczone są dla mieszkańców w Nowym Dworze Mazowieckim osób psychicznie chorych, przede wszystkim nie posiadających wsparcia rodziny. Wymiar i zakres usług dostosowywany jest do indywidualnie określanych potrzeb. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi odbywa się w miejscu ich zamieszkania (tj. w mieszkaniu osoby chorej) i jego najbliższym otoczeniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8⁰⁰ - 16⁰⁰. Usługi najczęściej polegają na pomocy i asystowaniu w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych oraz trenowaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego zaspokajania potrzeb bytowych, wspólnym organizowaniu i spędzaniu czasu, korzystaniu z usług różnych instytucji, pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, pomocy i wspieraniu w uzyskaniu zatrudnienia.

Celem świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest:

- poprawa jakości życia,
- utrzymanie stabilnego stanu zdrowia,
- unikanie powikłań związanych z przewlekłą chorobą,
- poprawa samopoczucia,
- zwiększenie samodzielności w wykonywaniu czynności domowych,
- mobilizowanie do większej aktywności fizycznej,
- zapobieganie izolacji społecznej,
- kontrola nad sprawowaniem opieki nad małoletnimi dziećmi,
- uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,
- zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych,
- motywowanie do systematycznego leczenia,
- asystowanie w codziennych czynnościach życiowych, takich jak: kształtowanie nawyków związanych z higieną osobistą, dbaniem o wygląd, dbaniem o estetykę mieszkania,
- mobilizowanie do nawiązania i utrzymywania kontaktów rodzinnych i sąsiedzkich,
- wspólne organizowanie i spędzanie wolnego czasu,

- nauka planowania budżetu, asystowanie w ponoszeniu wydatków,
- kontrola wizyt lekarskich i systematycznego przyjmowania leków,
- pomoc w dotarciu na wizyty do lekarzy pierwszego kontaktu i specjalistów,
- interwencje kryzysowe w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia,
- edukacja rodziny na temat sposobów radzenia sobie ze stresem i identyfikacji objawów nawrotu choroby oraz szybkiej interwencji,
- asystowanie pracownikom socjalnym podczas wizyt u klientów,
- wspólne omawianie problematycznych zagadnień dotyczących klientów.

Poniższa tabela prezentuje dane liczbowe dotyczące rodzin i osób objętych wsparciem w formie usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2014-2018:

	2014	2015	2016	2017	2018	2019
Liczba rodzin	21	19	16	24	23	24
Liczba osób w tych rodzinach	29	26	21	37	38	28
Liczba dzieci w tych rodzinach	2	3	3	6	6	1

Działania podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w związku z realizacją programu przyczyniają się do kształtowania właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości i przeciwdziałania ich dyskryminacji.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Nowym Dworze Mazowieckim w latach 2016-2020

W związku z podejmowaniem działań i realizacją programu Ośrodek Pomocy Społecznej:

- systematycznie diagnozuje i monitoruje zjawisko przemocy w rodzinie: zbiera i uaktualnia informacje na temat rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie oraz zasobów środowiska lokalnego (statystyki policyjne, dane Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Interdyscyplinarnego, MKRPA, ze szkół, punktu konsultacyjnego),
- zmniejsza negatywne skutki przemocy u osób, które jej doznają oraz zapewnia kompleksową pomoc: współpraca z punktem konsultacyjnym prowadzonym na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej,
- zwiększa kompetencje zawodowe pracowników służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: uczestnictwo w interdyscyplinarnych szkoleniach z zakresu przeciwdziałania przemocy dla grup zawodowych przedstawicieli służb i instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę Zespołowi Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Zadaniem zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Prokuratury, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez:

- diagnozowanie problemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,
- inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą w rodzinie,
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym,
- inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołują Grupy robocze do pracy z konkretną rodziną. W skład grupy wchodzi zawsze pracownik socjalny, dzielnicowy i w zależności od potrzeb i występującego problemu przedstawiciel MKRPA, kurator sądowy, pedagog czy też inny specjalista.

Do zadań grupy roboczej należy w szczególności:

- monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy,
- opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie,

- dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań.

Pomoc społeczna jest udzielana w przypadku przemocy w rodzinie niezależnie od dochodu rodziny i innych okoliczności. Bezpośrednią pomocą rodzinom i osobom potrzebującym zajmują się pracownicy socjalni zgodnie z ustaloną rejonizacją.

W ramach swoich kompetencji i zadań pracownik socjalny:

- diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie,
- udziela kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie, formach pomocy dzieciom doświadczającym przemocy w rodzinie oraz o instytucjach i podmiotach świadczących tę pomoc, możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie,
- organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie,
- zapewnia osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, w zależności od potrzeb, schronienie w całodobowej placówce świadczącej pomoc, w tym w szczególności w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie,
- prowadzi rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, na temat konsekwencji stosowania przemocy w rodzinie oraz informuje te osoby o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie,
- wszczyna procedurę „Niebieskiej Karty” zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury „Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”.

W razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie pracownik socjalny wykonujący obowiązki służbowe wspólnie z funkcjonariuszem Policji, a także lekarzem lub ratownikiem medycznym lub pielęgniarką ma prawo podjąć decyzję

o odebraniu dziecka z rodziny i umieszczeniu go u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. Pracownik socjalny ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia sądu opiekuńczego o tym fakcie, nie później jednak niż w ciągu 24 godzin.

Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpływają Niebieskie Karty A uruchamiające procedurę „Niebieskie Karty”.

W roku 2019 Zespół zajmował się łącznie **87 sprawami**, z tego 30 spraw było kontynuowanych z poprzedniego okresu (1 z 2017 roku, 29 z 2018 roku).

Procedura „Niebieskie Karty” w 2019 roku została wszczęta w **57 przypadkach**, z tego 1 raz w toku trwania tej samej procedury. Z tego wynika, iż problem występowania przemocy lub podejrzenia występowania przemocy w rodzinach dotyczył 56 rodzin.

Niebieskie Karty A wszczynające procedurę zostały założone przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów:

- Jednostki organizacyjne pomocy społecznej- 6,
- MKRPA- 0,
- Policja- 46,
- Oświata- 5,
- Ochrona zdrowia- 0.

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie każdorazowo powoływał Grupy Robocze bezpośrednio pracujące z osobami, rodzinami.

Grupy Robocze sporządziły **47 Niebieskich Kart C** z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą oraz **35 Niebieskich Kart D** z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy.

W poniższej tabeli zestawiono dane z 2019 roku w odniesieniu do 2018 roku.

	2018	2019
Liczba spraw, którymi zajmował się ZI – ogółem:	98	87
➤ w tym liczba spraw wszczętych w danym roku	62	57
	36	30

➤ pozostałe sprawy kontynuowane z poprzednich okresów		
Liczba przekazanych zawiadomień do organów ścigania	12	12
Liczba spotkań ZI	43	32
Liczba powołanych Grup Roboczych	62	57
Liczba spotkań Grup Roboczych	554	419
Liczba zakończonych przez ZI/GR Procedur „Niebieskie Karty”	68	51
➤ z tego na skutek zakończenia przemocy oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy	42	38
➤ z tego na skutek zakończenia przemocy oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy	26	13

Działania podejmowane przez OPS w ramach realizacji programu stanowią podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2018 roku.

Miasto ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz w przekonaniu, że działania na ich rzecz

należy wesprzeć współpracą z organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

Zadania priorytetowe Programu to:

- 1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta;
- 2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, z którym współpracuje miasto, zwanym dalej „schroniskiem”;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki;
- 4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych;
- 6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym na wypadek następstw zdarzeń drogowych;
- 7) usypianie ślepych miotów;
- 8) wskazanie lokalizacji w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych;
- 10) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego;
- 11) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach domowych psów i kotów.

W roku 2019 w ramach funkcjonowania Programu 15 psów zostało oddanych do schroniska za łączną kwotę 29 497,90 zł, W 4 lecznicach na terenie miasta przeprowadzono sukcesywnie zabiegi kastracji i sterylizacji bezdomnych kotów i wydano 936 kg karmy dla kotów za kwotę **50 137,50 zł.**

II. FINANSE MIASTA

Uchwała Budżetowa Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na 2019 rok podjęta przez Radę Miejską w dniu 17 grudnia 2018r. zakładała dochody w kwocie 196.013.912,62 zł, w wyniku dokonanych zmian w ciągu roku plan dochodów ukształtował się na poziomie kwoty 194.467.593,12 zł. Plan dochodów został zrealizowany w 86,81%. Wykonanie w kwocie 168.809.361,64 zł.

Plan wydatków przyjęty Uchwale Budżetowej kształtował się w wysokości 186.165.732,62 zł. W wyniku przeprowadzonych korekt budżetowych w 2019 r nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 2.777.793,50 zł i na dzień 31 grudnia 2019 r wyniósł 188.943.526,12 zł. Wydatki zostały zrealizowane w 87,83%. Wykonanie w kwocie ogółem 165.956.108,12 w tym na wydatki bieżące: 148.475.441,39 a na wydatki majątkowe - 17.480.666,74 zł.

Na koniec 2019 r. liczba czasowo i stałe zameldowanych mieszkańców wynosiła 27706 osób, w związku z tym dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6.092,88 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 5.989,90 zł.

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki w 2019 roku realizowało następujące projekty finansowane z udziałem środków europejskich i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych:

- **Zaprojektowanie i wyznaczenie ścieżek rowerowych** Na ten cel wydano kwotę 2.741.144,17 zł w tym środki własne i z budżetu krajowego – 1.893.592,36 zł, środki z budżetu UE i inne – 847.551,81 zł.
- **Zabezpieczenie i utrzymanie zabytkowego dawnego Kasyna Oficerskiego**
Wydatki na ten projekt wyniosły ogółem 270.929,04, zł, z tego środki krajowe – 196.247,90, środki z budżetu UE –74.681,14 zł.
- **Utworzenie dwóch parkingów Park & Ride.** Na ten projekt wydano łącznie 1.078.225,02 w tym ze środków krajowych – 215.645,00 zł, ze środków UE-862.580,02 zł.
- **Przebudowa stałego Targowiska Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim, Etap II.** Wydatki ogółem w kwocie 1.352.082,55 zł w tym 491.815,05 zł ze środków krajowych i 860.267,50 zł ze środków UE
- **Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego:** Wydatki ogółem 648.847,14 z tego 347.148,62 budżet krajowy i 301.698,52 ze środków UE.
- **Cyfrowe usługi Miast dla Przedsiębiorców – CUMP** wydatkowano ogółem 61.500 zł z tego 61.500 zł. ze środków UE.

- **Stworzenie warunków dla sprawnego wdrażania Instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.** Na ten projekt wydatkowane zostały środki w wysokości ogółem 11.986,99 zł w tym krajowe- 2.817,04, z budżetu UE- 9.169,95 zł.
- **Rewitalizacja dziedzictwa kulturowego poprzez mechanizmy Partnerstwa Publiczno-Prywatnego RESTAURA .** Na ten projekt poniesiono wydatki w kwocie 173.833,05 zł w tym ze środków krajowych – 26.074,97 zł z budżetu UE – 147.758,08 zł.
- **E-usługi dla Nowego Dworu Mazowieckiego** – na niniejszy projekt przeznaczono 168.454,42 zł z tego ze środków krajowych – 55.712,04 zł, z budżetu UE – 112.742,38 zł.
- **Rozwój i modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze Mazowieckim** – wydatki wyniosły 37.665,20 z tego 5.649,72 zł ze środków budżetu krajowego i 32.015,48 zł ze środków UE.
- **Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego** – na ten projekt wydano 79.545,88 zł z tego z budżetu krajowego: 0 zł, ze środków UE – 79.545,88 zł.

Na **promocję** miasta w 2019 r. wydano ogółem 244.339,63,29 zł co stanowiło 55,98% zakładanego planu w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego.

Wydatkowana kwota stanowi wydatki związane z realizacją zadań statutowych , z tego:

- zakup drobnego wyposażenia i materiałów pomocniczych, art. poligraficznych do materiałów promocyjnych – zaproszeń , dyplomów , zakup artykułów jednorazowego użytku oraz farbek do malowania twarzy na stoisku promocyjnym podczas Dni Miasta, z okazji 645 rocznicy nadania praw miejskich, zakup aparatu fotograficznego-(§4210- 14.957,29zł).
- zakup usług związanych z promocją miasta - § 4300 - kwota 228.224,95 zł. Wydatki te były przeznaczone m.in. na projekt i druk miesięcznika Fakty Nowodworskie. Wkopianie i montaż obudowy kapsuły czasu, promocja miasta w prasie, wykonanie projektów stron promocyjnych w mediach lokalnych, ogłoszenia w prasie, koszty udziału w konkursie „Sportowa gmina”, promocji w teledysku, działań artystyczno-promocyjnych, usługa foto-budki, wykonania billboardu promocyjnego miasta, balonów oraz tortu na stanowisko promocyjne podczas Dni Miasta zestawów upominkowych oraz ryngrafu promocyjnego, materiałów promocyjnych i gadżetów, słupa ogłoszeniowego, opracowanie projektu stałej organizacji ruchu (do ustawienia znaków promujących miasto) oraz montaż znaków, wykonanie oznaczeń TAXI z elementami identyfikacji gminy (zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej oraz umowami na promowanie Miasta), utrzymanie i modernizacja serwisu internetowego , usługi związane z wymianą zagraniczną młodzieży oraz pobytami delegacji zagranicznych (z Litwy, Niemiec i Ukrainy), koszty promocji Miasta podczas wyścigu kolarskiego oraz podczas imprezy biegowej.
- Podróże służbowe zagraniczne (§ 4420- 1.085,39 zł)

- Opłaty ubezpieczeniowe delegacji zagranicznej władz samorządowych (§ 4430 -72 zł)

Miasto w 2019 r. prowadziło następujące tytuły prasowe:

- Fakty Nowodworskie - zarejestrowane przez Sąd Okręgowy Warszawa Praga – Południe Wydział III Cywilny postanowieniem z dnia 26 marca 2009 roku. (Sygn. Akt III Ns Rej. Pr.93/09).

III. SPÓŁKI KOMUNALNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE MIASTA

W mieście funkcjonują następujące spółki komunalne:

1. Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 1, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Na 2019 r. w spółce Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. przewidziano wpływy w wysokości 15 748 409 zł, w tym zwłaszcza wpływy z sprzedaży energii ciepłej. Przewidziano wydatki w wysokości 16 789 087 zł, w tym zwłaszcza wynikające z kosztów wytworzenia energii ciepłej. Wskazane założenia nie zostały wykonane, gdyż rok okazał się cieplejszy niż ubiegły co wiąże się z uzyskaniem mniejszych przychodów ze sprzedaży ciepła, a drastyczny wzrost cen emisji dwutlenku węgla (z poziomu ok.4,5 EUR/emisję CO₂ w 2017 r., do ok. 25 EUR/emisję CO₂ w 2019r.) węgla doprowadził do konieczności zakupu uprawnień w roku 2019 w kwocie ok.2,7 mln zł. Ostatecznie za zakup brakujących uprawnień za rok 2018 i uprawnień za rok 2019 Zakład Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w 2019 roku poniósł koszty w wysokości ok. 4,9 mln zł.

Wykonanie przychody ogółem 14 890 000 zł.

Wykonanie koszty ogółem 16 262 000 zł.

Długość czynnej sieci ciepłowniczej będącej własnością Spółki na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła **36,72 km**, natomiast na dzień 31 grudnia 2019 r. **37,21 km**. Na dzień 1 stycznia 2019 r. ilość opomiarowanych węzłów ciepłych wynosiła **488 szt.**, a na dzień 31 grudnia 2019 r. **500 szt.**

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. rtm. W. Pileckiego 100 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

W Planie Finansowym na 2019 r. Spółka wykazała zaplanowane **przychody ogółem** w

wysokości netto **16 642 295,00 zł**

w tym :

1) Przychody z działalności podstawowej 16 118 095,00 zł

a) dostarczanie wody 4 690 108,00 zł

b) odprowadzanie ścieków 11 424 987,00 zł

c) pozostałe 3 000,00 zł

2) Przychody finansowe 2 200,00 zł

3) Pozostałe przychody operacyjne 522 000,00 zł

Zaplanowane na 2019 r. **koszty bieżące ogółem** w wysokości netto **15 650 931,00 zł**

w tym :

1) Koszty działalności operacyjnej podstawowej w kwotach netto 15 362 931,00 zł

a) dostarczanie wody	4 800 000,00 zł
b) odprowadzanie ścieków	10 200 000,00 zł
c) pozostałe	362 931,00 zł

2) Koszty finansowe 211 000,00 zł**3) Pozostałe koszty operacyjne 77 000,00 zł**

Ponadto zaplanowano wydatki na nowe inwestycje w wysokości netto **4 022 548,14 zł**.

Wykazane założenia na rok 2019 zostały wykonane.

Realizacja w 2019 roku planowanych przychodów w 103,35 % ogółem na kwotę netto:

17 200 240,77 zł

w tym:

1) Przychody z działalności podstawowej - 16 586 405,90 zł

a) dostarczanie wody	4 870 183,69 zł
b) odprowadzanie ścieków	11 702 749,99 zł
c) pozostałe	13 472,22 zł

2) Przychody finansowe 6988,64 zł**3) Pozostałe przychody operacyjne 606 846,23 zł**

Realizacja w 2019 roku planowanych kosztów , przy zastosowaniu alokacji wynosi **99,26 %**

na kwotę netto **15 534 620,88** zł w tym :

1) Koszty działalności operacyjnej	15 133 060,77 zł
a) dostarczanie wody	4 611 540,61 zł
b) odprowadzanie ścieków	10 152 061,42 zł
c) pozostałe	369 458,74 zł
2) Koszty finansowe	173 304,69 zł
3) Pozostałe koszty operacyjne	228 255,42 zł

Realizacja w 2019 roku planowanych kosztów inwestycyjnych netto wynosi **3 153 773,13** zł tj. w **78,40%**.

3. Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki Sp. z o.o. **ul. Zakroczymska 30 lok. 118 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki**

W spółce przewidziano **przychody** w wysokości **5.271.432,00 zł** w tym zwłaszcza:

- - przychody ze sprzedaży energii: 3.037.588,00 zł,
- - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych: 1.966.148,00zł,
- - przychody z działalności pozostałej: 221.697,00 zł.
- - przychody operacyjne i finansowe: 40.000,00.

Przewidziano **koszty** w wysokości **5.344.163,00 zł**, w tym zwłaszcza:

- - amortyzacja: 84.700,00 zł
- - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej odsprzedaży: 4.557.523,00 zł
- - zużycie materiałów i energii: 48.150,00 zł
- - usługi obce: 259.340,00 zł
- - wynagrodzenia: 276.564,00 zł
- - ubezpieczenia społeczne: 55.374,00 zł
- - podatki i opłaty: 45.912,00 zł
- - pozostałe koszty: 10.600,00 zł
- - koszty finansowe i operacyjne: 6.000,00 zł.

Faktycznie osiągnięte **przychody** przedstawiały się następująco:

Przychody w wysokości **5.272.252,00 zł** w tym zwłaszcza:

- - przychody ze sprzedaży energii : 2.431.752,00 zł,
- - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych: 1.860.277,00 zł,
- - przychody z działalności pozostałej: 632.508,00 zł.
- - przychody operacyjne i finansowe: 347.715,00.

Koszty w wysokości **5.475.839,00 zł**, w tym zwłaszcza:

- - amortyzacja: 86.387,00zł
- - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej odsprzedaży: 4.611.303,00 zł
- - zużycie materiałów i energii: 68.325,00 zł
- - usługi obce: 298.551,00 zł
- - wynagrodzenia: 279.167,00 zł
- - ubezpieczenia społeczne: 55.598,00 zł
- - podatki i opłaty: 61.879,00 zł
- - pozostałe koszty: 10.441,00 zł
- - koszty finansowe i operacyjne: 4.188,00 zł.

Wskazane założenia zostały wykonane.

4. Zarząd Budynków Komunalnych Sp. z o.o. ul. Partyzantów 7 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

Plan finansowy na rok 2019 Zarządu Budynków Komunalnych Sp. z o .o zakładał wpływy w kwocie **4 044 300,00 zł** w tym:

wynagrodzenie administratora	288 000,00
zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi	210 000,00
ryczałt na utrzymanie zasobów komunalnych	998 300,00
pozostałe wpływy	160 000,00
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych	2 388 000,00

Rzeczywiste wpływy w roku 2019 wyniosły **5 015 388,91** z tj. **124%** planowanych wpływów, w tym:

wynagrodzenie administratora	272 219,24
zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi	205 992,34
ryczałt na utrzymanie zasobów	998 304,84
pozostałe wpływy	228 899,17
odbiór i zagospodarowanie odpadów	3 309 973,32

Rzeczywiste wydatki w roku 2019 wyniosły **4 857 108,87 zł** tj. **120%** planowanych wydatków w kwocie 4 044 300,00 zł.

Wydatki na działalność podstawową	1 611 383,75
-----------------------------------	--------------

(w szczególności na utrzymanie zasobów w stanie nie pogorszonym t j .konserwacje, przeglądy, roboty remontowo- budowlane , utrzymanie czystości na i wokół budynków, wymianę urządzeń grzewczych, opróżnienie lokali, energię elektryczną w budynkach, wynagrodzenie pracowników ,utrzymanie siedziby podatki i opłaty.)

Pozostałe wydatki operacyjne	41 641,18
Pozostałe wydatki finansowe	5 221,74
wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych	3 198 862,20

Cele wskazane w planie zostały wykonane .

W mieście funkcjonują także następujące jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe:

1. Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze Mazowieckim

ul. Sportowa 66, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

NOSIR

2. Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Partyzantów 7, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

OPS

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Nowym Dworze Mazowiecki
ul. Młodzieżowa 1, 05-101 Nowy Dwór Mazowiecki

ZSP1

4. Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Dworze Mazowiecki
ul. Długa 10, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

ZS2

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Nowym Dworze Mazowieckim.
ul. Szkolna 3, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki

ZSP3

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Nowym Dworze Mazowieckim.
ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki

ZSP4

7. Szkoła Podstawowa Nr 1 Im. Świętego Jana Pawła II z Nowym Dworze Mazowieckim, ul. Słowackiego 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

SP1

8. Szkoła Podstawowa Nr 5 Im. Janusza Kusocińskiego
ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

SP5

9. Publiczne Przedszkole Nr 1
ul. Mazowiecka 12, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

PP1

10. Publiczne Przedszkole Nr 3
ul. Bohaterów Modlina 26, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

PP3

11. Miejski Żłobek Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim
05-160 Nowy Dwór Mazowiecki ul. 29 Listopada 109

MŻ1

12. Miejski Zakład Oczyszczania

ul. Przytorowa 7, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

MZO) (zakład budżetowy)

13. Urząd Miejski . ul. Zakroczymska 30 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki

(UM)

W poniższej tabeli przedstawia się dochody i wydatki jednostek budżetowych wykazane w złożonych sprawozdaniach za 2019 r.

Jednostki budżetowe i zakład budżetowy							
DOCHODY					WYDATKI		
L.P.	Nazwa jednostki (skrót)	Plan	Wykonanie	% wykonania	Plan	Wykonanie	% wykonania
1.	NOSIR	2 024 905,00	1 968 876,06	99,68	11 073 440,00	10 731 569,55	96,91
2.	OPS	118 632,97	125 026,49	105,39	43 105 943,46	42 362 657,84	98,28
3.	ZSP-1	135 000,00	99 698,48	73,85	15 276 179,00	15 138 351,84	99,10
4.	ZS-2	1 600,00	1 504,24	94,02	3 496 192,26	3 464 250,08	99,09
5.	ZSP-3	59 400,00	45 594,39	76,76	5 659 446,00	5 592 757,95	98,82
6.	ZSP-4	62 100,00	56 954,70	91,71	9 910 124,50	9 362 589,49	94,47
7.	SP-1	2 900,00	3 492,05	120,42	4 807 619,51	4 508 990,71	93,79
8.	SP-5	12 000,00	11 455,40	95,46	10 155 518,00	9 052 884,29	89,14
9.	PP-1	92 500,00	72 469,56	78,35	1 935 060,00	1 883 409,97	97,33
10.	PP-3	113 200,00	108 391,00	95,75	2 626 438,00	2 598 155,82	98,92
11.	MŻLOBEK	187 782,00	180 909,78	96,34	645 277,00	571 993,76	88,64
12.	UM	191 657 573,15	166 134 989,49	86,68	80 252 288,39	60 688 496,82	75,62
13.	MZO*	9 421 500,00	9 423 978,15	100,03	9 421 500,00	9 329 394,86	99,02
* zakład budżetowy - przychody i koszty							

IV. MIESZKAŃCY MIASTA

W okresie od początku do końca 2019 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 42 osoby, przez co na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosiła 27703 osoby, w tym 14577 kobiet i 13126 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:

- liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 2296 osób, a liczba mieszkańców – 2536,
- liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 8322 osób, a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła 8821,
- liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 3959, a liczba mieszkańców: 1769.

Migracje przebiegały zarówno w obrębie miasta ale także z okolicznych miejscowości i związane były z poprawą komfortu życiowego mieszkańców.

W 2019 r. urodziło się w mieście 270 osób (tj. o 46 mniej niż w roku 2018), w tym 127 dziewczynek i 143 chłopców, a zmarło 334 osoby (tj. o 20 więcej niż w roku 2018), w tym 144 kobiety i 190 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2019 r. był ujemny (- 64 osoby). Ujemny przyrost naturalny w naszym Mieście jest zjawiskiem tożsamym z danymi ogólnopolskimi. Zjawisko to powoduje, że na terenie naszego Miasta (tak samo jak na terenie całego kraju) wzrasta liczba osób starszych, co oznacza, że w przyszłości należy oczekiwać dalszego wzrostu liczby zgonów (dla porównania: w roku 2018 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 3859, a liczba mieszkańców 1705, to już w roku 2019 liczba ta wynosiła adekwatnie 3959 mieszkanek i 1769 mieszkańców).

V. OCHRONA ZDROWIA

Na terenie miasta zrealizowano następujące programy zdrowotne:

- program profilaktyki zachowań destrukcyjnych „Dokąd Idziemy” – kwota przeznaczona ze środków miasta, 39 197,00 zł; z programu skorzystało 660 osób.
- Program Mocne Plecy realizowany w 2 szkołach podstawowych w Nowym dworze Mazowieckim - kwota przeznaczona ze środków miasta, 1 600,00 zł; z programu skorzystało 200 osób.

Na dzień 1 stycznia 2019 r. 94 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, a na dzień 31 grudnia 2019 r. – 96 podmiotów. Przyczyną wzrostu jest powstanie nowych sklepów na terenie miasta.

Ze środków uzyskanych przez miasto z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w 2019 r. sfinansowane zostały następujące wydatki:

- pomoc specjalistyczna dla osób i rodzin doświadczających problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu, przeznaczono – 192 355,00 zł
- programy z zakresu profilaktyki szkolnej przeznaczono – 101 770,00 zł
- programy socjoterapeutyczne i opiekuńczo – wychowawcze dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym przeznaczono – 220 000,00 zł
- środowiskowe programy profilaktyczne przeznaczono – 305 158,00 zł
- kolonie i obozy z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży przeznaczono – 73 590,00 zł.
- poprawa standardu i tworzenie miejsc, w których prowadzona jest działalność w zakresie profilaktyki uzależnień, przeznaczono – 28 000,00 zł;

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęły 23 zgłoszenia przypadków nadużywania alkoholu. W 2019 r. nie było przypadku odebrania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Na terenie miasta w 2019 roku funkcjonowało 38 aptek.

VI. POMOC SPOŁECZNA

W roku 2019 z pomocy społecznej naszego Ośrodka skorzystało **1095 osób**, z tego **617 osób** w wieku produkcyjnym, **142** w wieku poprodukcyjnym, **336** dzieci, w tym dochody 541 osób kształtowały się poniżej kryterium dochodowego, zaś 554 osób powyżej kryterium dochodowego.

Przy Jadłodajni umiejscowionej przy OPS funkcjonuje **światlica**, dla osób korzystających z posiłków. W roku 2019 z tej świetlicy skorzystało **30 osób**.

OPS w roku 2019 opłacał pobyt **33 osób umieszczonych w domach pomocy społecznej**, wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogących samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim wydawał skierowania do następujących placówek:

- Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku,
- Dom Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornej,
- Dom Pomocy Społecznej "Pensjonat Różany" w Pomiechówku,
- Dom Pomocy Społecznej im. K.S.Wyszyńskiego w Ostrołęce,
- Dom Pomocy Społecznej "Zacisze" w Długosiodle,
- Dom Pomocy Społecznej Kombatant w Legionowie,
- Dom Pomocy Społecznej "Słoneczko" w Bydgoszczy".

W 2019 roku **11 opiekunek środowiskowych** realizowało pomoc w formie usług opiekuńczych dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugich (art. 50 ustawy o pomocy społecznej). Pomoc usługową przyznano **72 osobom**, zrealizowano **10 941 świadczeń**.

W 2019 roku OPS zapewnił **schronienie 12 osobom bezdomnym**. Osoby są umieszczane w schronisku na podstawie decyzji administracyjnej i po podpisaniu kontraktu socjalnego. Ośrodek ma podpisaną umowę ze Stowarzyszeniem Antidotum w Janowie i tam były kierowane osoby bezdomne.

Z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy, zlokalizowanym w Sadowej, w 2019 roku skorzystało **2 mieszkańców**. W miesiącu grudniu 2019 w związku z otwarciem Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Dworze Mazowieckim przy ulicy Chemików przeprowadzono wywiady środowiskowe i skompletowano dokumenty celem umieszczenia chętnych osób – **3 osoby**.

W 2019 roku jedna matka wraz z dwójką dzieci przebywała w Domu Samotnej Matki mieszczącym się w Legionowie przy ul. Schabowskiego 4.

W roku 2019 kontynuowano realizację Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2019.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim kwalifikuje osoby/rodziny do pomocy żywnościowej wydając w tym celu skierowania umożliwiające odbiór żywności, której dystrybutorem na terenie naszego miasta jest Polski Czerwony Krzyż, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Caritas Polska.

Zgodnie z założeniami PO PŻ pomocą żywnościową są obejmowane osoby/rodziny, których dochód nie przekracza określonego poziomu ustalonego procentowo kryterium dochodowego obowiązującego w pomocy społecznej. Poziom kryteriów dochodowych dotyczących podprogramu określiło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający:

- - 1 402 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 701 zł).
- - 1 056 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 200% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 528 zł).

W roku 2019 pracownicy socjalni zakwalifikowali rodziny i wydali **372 skierowania** do otrzymania produktów żywnościowych:

- Polski Czerwony Krzyż – 336 skierowań,
- Polski Komitet Pomocy Społecznej – 9 skierowań,
- Caritas Polska – 27 skierowań.

W 2019 roku wydano **45 decyzji potwierdzających prawo do bezpłatnych świadczeń leczniczych**.

Decyzję wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu

nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia określonego w decyzji, którym jest:

- dzień złożenia wniosku,
- w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym – dzień udzielenia świadczenia.

Decyzję wydaje się po:

- przedłożeniu dokumentów potwierdzających zamieszkiwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz posiadanie obywatelstwa polskiego lub posiadanie statusu uchodźcy lub objęcie ochroną uzupełniającą lub posiadanie zezwolenia na pobyt czasowy,
- przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego,
- stwierdzeniu spełnienia kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej,
- stwierdzeniu przez pracownika socjalnego braku dysproporcji między udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową osoby lub rodziny.

W 2019 roku Ośrodek dokonał **pochówku siedmiu osób**. Sprawienie pogrzebu jest zadaniem gminy realizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej o charakterze obowiązkowym.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie własne Gminy przyznając decyzją administracyjną i wypłacając **dotatki mieszkaniowe**. W 2019 roku **235 rodzinom** wypłacono ww. dodatki na kwotę **430 620,07 zł**.

110 rodzin otrzymało **dotatki energetyczne** na kwotę **13 800,51 zł**.

Od września 2019 roku Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc materialną dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta w formie stypendium szkolnego oraz zasiłku szkolnego. W okresie 4-ch miesięcy złożono 17 wniosków. Przyznano **34 stypendia** na kwotę **18 160,00 zł** (dotacja – 14 528,00 zł, środki własne – 3 632,00 zł). W ww. okresie nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego.

Świadczenia rodzinne

Na dzień 31.12.2019 roku liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne wyniosła **1219**.

Wyplacono **32 194 świadczenia** na kwotę **6 842 467,54** zł, z tego:

- **14 156** zasiłków rodzinnych na kwotę **1 589 884,78** zł
- **63** dodatki z tytułu urodzenia dziecka na kwotę **55 285,20** zł
- **468** dodatków z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego na kwotę **178 191,35** zł
- **781** dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka na kwotę **148 604,20** zł
- **974** dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na kwotę **101 208,81** zł
- **1 458** dodatków z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę **76 470,02** zł
- **590** dodatków z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania na kwotę **40 502,60** zł,
- **2 246** dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na kwotę **206 446,42** zł
- **9 328** zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę **1 766 583,16** zł
- **1 137** świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę **1 791 254,00** zł
- **120** specjalnych zasiłków opiekuńczych na kwotę **73 911,00** zł
- **198** jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na kwotę **198 000** zł
- **675** świadczeń rodzicielskich na kwotę **413 702,11** zł.

W 2019 roku wypłacone zostały:

- **24** zasiłki dla opiekuna na kwotę **14 880,00** zł
- **43 821** świadczeń wychowawczych na łączną kwotę **24 079 691,17** zł (złożono 4 336 wniosków), wydano 29 decyzji odmawiających
- Wyplacono **1** świadczenie z ustawy „Za życiem” na kwotę **4 000,00** zł
- Wydano **2 598** informacji o przyznaniu świadczenia „Dobry Start” i wypłacono **3 475** świadczeń na kwotę **1 042 050,00** zł

- Wypłacono **2 711** świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę **1 235 469,00** zł.

W 2019 roku Gmina pozyskała środki na z Zadania na 2019 rok zleconego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. Otrzymano dotację w kwocie **118 018,75** zł a wkład Miasta wyniósł **30 750** zł.

Celem zadania było utworzenie placówki dla seniorów w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie wygospodarowano i wyremontowano pomieszczenia na działalność klubu.

VII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA

Działalność modernizacyjna i remontowa realizowana w zakresie gospodarki komunalnej (drogi i chodniki):

Lp.	Nazwa zadania	Wartość inwestycji	Poniesione koszty	Zewnętrzne źródło finansowania	Wartość dofinansowania
1.	Zagospodarowanie osiedla nr 4 Pólko w Nowym Dworze Mazowieckim	30 096,76zł	30 096,76zł	Brak dofinansowania	0
2.	Budowa parkingu przy ul. 29 Listopada	73 826,21 zł	73 826,21 zł	Brak dofinansowania	0
3.	Modernizacja chodnika przy ul. Długiej	25 000,00 zł	25 000,00 zł	Brak dofinansowania	0
4	Remont chodnika ul Warszawska	1 000,00 zł	1 000,00 zł	Brak dofinansowania	
5	Modernizacja chodnika przy ul. 29 Listopada	27 248,68 zł	27 248,68 zł	Brak dofinansowania	0
6	Modernizacja chodników przy ul. Dworcowej	22 369,52zł	22 369,52zł	Brak dofinansowania	0
7	Modernizacja chodnika przy ul. Długiej	68 964,18 zł	68 964,18 zł	Brak dofinansowania	0
8	Modernizacja chodnika przy ul. Sukiennej	81 832,29 zł	81 832,29 zł	Brak dofinansowania	0
9	Wykonanie chodników przy ul. Młodzieżowej	59 988,69 zł	59 988,69 zł	Brak dofinansowania	0
10	Wykonanie utwardzenia zatok postojowych przy ul. Lotników oraz modernizacja chodnika przy ul. Sempołowskiej	39 854,21 zł	39 854,21 zł	Brak dofinansowania	0
11	Modernizacja nawierzchni ul.	483 583,60 zł	483 583,60 zł	Brak	0

	Nałęcza, Piaskowej, Krzywej oraz budowa kanalizacji deszczowej w ul. Nałęcza			dofinansowania	
12	Utwardzenie ulicy Fortecznej, Na Skarpie	22 787,45 zł	22 787,45 zł	Brak dofinansowania	0
13	Utwardzenie drogi wewn. przy ul. Chłodnia	6 180,26 zł	6 180,26 zł	Brak dofinansowania	0
14	Utwardzenie części terenu działki przy ul. Kolejowej (łącznik pomiędzy ul. Dworcową, a ul. Prusa)	143 634,48 zł	143 634,48 zł	Brak dofinansowania	0
15	Utwardzenie płytami ażurowymi pobocza ul. Kolejowej	12 300,00 zł	12 300,00 zł	Brak dofinansowania	0
16	Przebudowa ulic Gospodarczej oraz Sportowej	18 526,70 zł	18 526,70 zł	Brak dofinansowania	0

W mieście rozpoczęto w 2019 r. następujące zadania inwestycyjne:

Lp.	Nazwa zadania	Wartość inwestycji	Poniesione koszty	Zewnętrzne źródło finansowania	Wartość dofinansowania
1.	Budowa i przebudowa dróg gminnych (wykonanie dokumentacji budowlanej – przebudowa ul. Krętej; budowa drogi pomiędzy ulicami Sukiennej i Lotników)	155 737,85	155 737,85	Nie dotyczy	0,00
2.	Zagospodarowanie terenów w pobliżu rzek w Nowym	227 460,00	227 460,00	Nie dotyczy	0,00

	Dworze Mazowieckim (montaż urządzeń zabawowych i rekreacyjnych, monitoring)				
3.	Rozbudowa stałego Targowiska Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim w Nowym Dworze Mazowieckim etap II	1 391 000,00	1 391 000,00	dofinansowanie w ramach poddziałania "Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury" PROW 2014 - 2020.	860 267,50
4.	Utworzenie dwóch parkingów Park & Ride	1 084 210,17	1 084 210,17	środków pochodzących z budżetu UE - EFRR (Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, RPOWM 2014-2020	862 580,08
5.	Zaprojektowanie i wyznaczenie ścieżek rowerowych	2 741 144,17	2 741 144,17	Dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu UE - EFRR (Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, RPOWM 2014-2020).	1 681 704,41
6.	Prace remontowe i konserwatorskie na cmentarzu wojennym w Modlinie Twierdzy	213 894,38	213 894,38	Dofinansowanie ze środków pochodzących z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Groby i cmentarze	159 979,50

				wojenne w kraju”	
7.	Zachowanie historycznego charakteru cmentarza wojennego w Modlinie Twierdzy	237 065,62	237 065,62	Dofinansowanie ze środków pochodzących z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Groby i cmentarze wojenne w kraju”	178 516,50
8.	Rozwój infrastruktury sportowej na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego – modernizacja boiska piłkarskiego ze sztucznej nawierzchni na Stadionie Miejskim	2 454 960,17	2 454 960,17 – środki niewygasające	Nie dotyczy	0,00
9.	Rozwój infrastruktury sportowej na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego – budowa bieżni lekkoatletycznej	648 712,82	648 712,82 – środki niewygasające	Nie dotyczy	0,00
10.	Budowa drogi gminnej nr 240441 W – łącznika ul. Przemysłowej i ul. Towarowej	1 387 552,00	2 093,71	Dotacja pozyskana ze środków będących w dyspozycji Wojewody Mazowieckiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych	465 860,00
11.	Remont dachu oraz renowacja elewacji budynku 312 w Modlinie Twierdzy	195 783,33	195 783,33	Nie dotyczy	0,00

12	Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego	648 847,14	648 847,14	Dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu UE - EFRR (Działanie 6.Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych, RPOWM 2014-2020).	346 764,06
13	Przebudowa drogi powiatowej 2431 W	149 174,40	149 174,40	Dotacja przekazana decyzją Zarządu Powiatu Nowodworskiego	149 174,40
14	Zabezpieczenie i utrzymanie zabytkowego budynku dawnego Kasyna Oficerskiego	263 540,05	263 540,05	Dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu UE - EFRR (Działanie 5.3 Dziedzictwo kulturowe, 6.2 Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych RPOWM 2014-2020).	74 681,14

Oprócz tego w mieście w 2019 r. poniesiono następujące wydatki inwestycyjne i modernizacyjne:

Lp.	Nazwa zadania	Wartość inwestycji	Poniesione koszty	Zewnętrzne źródło finansowania	Opis
1.	Wydatki inwestycyjne - Przystanki autobusowe, wiaty przystankowe	79082	79082	Brak dofinansowania	Wykonanie wiat przystankowych - Wnioski Radnych i mieszkańców (Os. Młodych ul. Pileckiego, Okulickiego, Modlin Stary)plan 80 000/realizacja 79082 zł wykonano 16 wiat przystankowych.
2.	Wydatki inwestycyjne -budowa Cmentarza Komunalnego	77777,8	77777,8	Brak dofinansowania	Cmentarz komunalny: wykonanie bramy wjazdowej, alejek o powierzchni 228 m ² oraz drogi dojazdowej do

					inwestycji.
3.	Wydatki inwestycyjne - oświetlenie uliczne	324 320,00	324 320,00	Brak dofinansowania	Montaż lamp oświetleniowych ul. Daszyńskiego, ul. Przejazd; Wymiana starych słupów ulicznych na nowe w związku z likwidacją linii niskiego napięcia na ul. Warszawskiej.
4.	Wydatki inwestycyjne - Doposażenie Placów zabaw i rekreacji	537788,09	537788,09	Brak dofinansowania	Modernizacja placów zabaw na terenie miasta, ul. Wiejska- zamontowanie nowych wielofunkcyjnych urządzeń zabawowych, i huśtawki podwójnej , ul. Lotników , os. Dębinka- urządzenie street workout , huśtawka wagowa, wyciąg do piasku, ul. Młodzieżowa: huśtawka podwójna , piaskownica zadaszona; ul. Mickiewicza: urządzenie wielofunkcyjne , ul. Obwodowa zestaw zabawek, ul. Spacerowa - zestaw zabawy i urządzenia do ćwiczeń, ul. Sempołowska zestaw zabawowy, ul. Długa- urządzenia sprawnościowe, ul. 3 maja- piaskownica, huśtawki, karuzela.
5.	Wydatki inwestycyjne - Obiekty sportowe	88560,00	88560,00	Brak dofinansowania	Wymiana nawierzchni asfaltowej na gumową wykonaną natryskowo na boisku sportowym do koszykówki i piłki nożnej ul. Lotników
6.	Zieleń miejska	51 452,22	51 452,22	Brak dofinansowania	Zakup kwiatów na rabaty w parkach miejskich , skwerach, gazonach ulicznych i miejscach pamięci- dwa razy w roku. Wydatkowano na zakup ziemi, nawozów i roślin jednorocznych i wieloletnich (nowe nasadzenia część ul.

					Wojska Polskiego, ul. Dworcowa i Kolejowa, ul. Kilińskiego, kwatery przy rondzie na ul. Młodzieżowej, uzupełnienie krzewów w parku im. J. Wybickiego)
7.	Modernizacja cmentarza wojennego	20000	20000	20000	Utrzymanie cmentarzy i kwater wojennych w Twierdzy Modlin ul. gen. J. Bema; dotacja od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

VIII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA

Łącznie w **mieszkaniowym zasobie miasta** znajdowało się, na dzień 1 stycznia 2019 r. 952 mieszkania, a na dzień 31 grudnia 2019 r. – 925 mieszkań. Zmniejszenie liczby związane było ze sprzedażą mieszkań oraz wysiedleniem budynków przy ul. Daszyńskiego 18 oraz Sukiennej 48.

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 41,39 m².

W 2019 r. oddano do użytkowania 18 mieszkań, znajdujących się w zasobie miasta. Zasady przyznawania mieszkań były następujące: lokale przyznawano na podstawie listy przydziału opracowanej przez Społeczną Komisję Mieszkaniową, rodzinom z budynków do rozbiórki oraz osobom posiadającym eksmisję z lokalu na podstawie wyroku sądowego. Decyzje w tej sprawie były podejmowane przez Burmistrza Miasta.

Niewykorzystanych było 5 mieszkań. Przyczyną niewykorzystania tych mieszkań oczekiwanie na skierowanie najemcy.

W 2019 r. wszczęto 9 postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, będących w zasobach miasta. W tymże roku zakończyło się 6 takich postępowań, w których rezultacie wyeksmitowano 9 osób. Powodem wszczęcia tych postępowań było zadłużenie lokali.

Na dzień 1 stycznia 2019 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie miasta wynosiły łącznie 6.410.520,36 zł, a płatnościami dotyczyły 587 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2019 r. dane te przedstawiały się następująco: zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie miasta wynosiły łącznie 6.651.010,71 zł, a płatnościami dotyczyły 598 mieszkań.

W 2019 r. dokonano remontu 7 mieszkań, znajdujących się przy ulicach Górską 48/1, Jana Nałęczka 33/5, Górską 48/8, Długa 22/3, Thommee 3/6, Thommee 3/4, Chryzantemy 1/22.

Przedmiotem remontów były wymiany instalacji elektrycznej, wykonanie remontów (częściowych) dachów, malowanie, remontu ogólnobudowlane w tym:

- wymieniono instalacje elektryczną w budynkach Kadetów 91 i 92, Moniuszki 89 w częściach wspólnych (wymiana instalacji zasilającej oświetlenie klatki schodowej) oraz wymieniono instalację elektryczną w lokalach mieszkalnych Górską 48/1 oraz Jana Nałęczka 35/6.
- remont dachu został przeprowadzony w budynkach Focha 15 (częściowy), Chopina 189 (częściowy), Gen. Thommee 3 (częściowy), Gen. Thomme 7 (częściowy), Prądzyńskiego 165 (częściowy), Warszawska 31 (częściowy), Bohaterów Modlina 79

(częściowy), Bohaterów Modlina 47 (częściowy – obejmował także wymianę orynnowania i podbitki na całym budynku), Górska 48 (częściowy – obejmował także wymianę orynnowania i podbitki na całym budynku), 29 Listopada 107 (częściowy), Sukienna 72 (częściowy), Modlińska 11 (częściowy),

- wymiana stolarki budowlanej w budynkach Gen. Thommee 5, Modlińska 11/12, Długa 22/3.
- wykonanie nadproży nad wejściami do lokali w budynku przy ul. 29 Listopada 114.
- wymiana linii zasilających w budynku przy ul. Bohaterów Modlina 47.
- naprawa podłogi w lokalu nr 3 w budynku przy ul. Długiej 22.
- zabezpieczenie i podwyższenie balustrad na klatkach schodowych w budynku przy ul. 29 Listopada 114.
- wykonano i zamontowano wiatę śmietnikową przy budynku Chryzantemy 1.

W 2019 r. w 5,75 % mieszkań, będących w zasobie miasta, nie było toalet.

Liczba oczekujących rodzin na lokale komunalne na początku 2019 roku – 324 , zaś na koniec 2019 r. – 342.

Infrastruktura drogowa w mieście obejmowała na 1 stycznia 2019 r. 63,36 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2019 r. długość dróg w mieście wynosiła 63,54 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2019 r. 66,76 % wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 66,81 %. Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 94,40 % na dzień 1 stycznia 2019 r. i 94,41 % na dzień 31 grudnia 2019r.

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie dróg publicznych, był **dobry**.

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosiła 12,00 km, natomiast na 31 grudnia 2019 r. 15,28 km.

Długość czynnej **sieci wodociągowej** na koniec 2019 r. wynosiła **75,8 km** (w 2019r. wybudowano/przyjęto do użytkowania 0,8 km sieci. Długość sieci kanalizacyjnej na koniec 2019 roku wyniosła 81,9 km(w 2019r. wybudowano/przyjęto do użytkowania 1,68 km sieci) roku.

Dostęp do sieci wodociągowej w mieście posiada **98** % mieszkań.

Na dzień 31 grudnia 2019 r. były 1 963 **przyłącza kanalizacyjne** (w 2019 r. wybudowano 48 nowych przyłączy), z oczyszczalni ścieków komunalnych na koniec 2019 r. korzystali mieszkańcy 1 963 budynków w tym 241 wielolokalowych (5 podłączono w 2019 r.)

W 2019 r. doszło do 28 awarii na sieci wodociągowej (18 z nich na terenie Modlina Twierdzy) oraz 4 awarii sieci kanalizacyjnej.

Udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających oczyszczenia w 2019 r. wynosił 97 % i pozostaje na zbliżonym do ubiegłorocznego poziomie. Inwestycje kanalizacyjne w 2019 r. dotyczyły budowy sieci na terenach gdzie rozwija się budownictwo mieszkaniowe (wielorodzinne).

Stopień skanalizowania miasta wynosi ok. 97%.

XI. SPRAWY OBYWATELSKIE

W 2019 roku zgłoszono 28 projektów do realizacji w ramach Funduszu Osiedlowego. Po weryfikacji przez Komisję ds. Funduszu Osiedlowego głosowanie objęło tylko dwa osiedla tj. Nowodworzankę i Modlin Stary.

Na Nowodworzance konkurowały ze sobą projekty: „Wykonanie bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw” i „Strefa relaksu dla mieszkańców Nowodworzanki – siłownia plenerowa i ławeczki”

W Modlinie Starym głosowanie objęło projekty „Wyposażenie terenu szkoły w Modlinie Starym w sprzęty zabawowe dla dzieci” i „Budowa parku do STREET WORKOUTU, w obrębie terenu rekreacyjnego przy ulicy Mieszka I w Modlinie Starym”.

Projekty z pozostałych osiedli zostały zaakceptowane bez głosowania ze względu na brak konkurencyjnych projektów. Projekty z dwóch osiedli tj. Osiedla Młodych i Okunina nie przeszły pozytywnej weryfikacji Komisji.

- 1. Ostatecznie zatwierdzone projekty to: Osiedle nr 1 – Centrum**
Kwota przypadająca na Osiedle: **74.000 zł**
 - Projekt: **Nowy wymiar zabawy i rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Modernizacja placu zabaw przy ul. Sawy/Legionów- Osiedle Centrum"**
- 2. Osiedle nr 3 – Pólko**
Kwota przypadająca na Osiedle: **36.000 zł**
 - Projekt: **Zagospodarowanie placu zabaw i terenu rekreacyjnego przy ul. Spacerowej**
- 3. Osiedle nr 4 – Pólko 1**
Kwota przypadająca na Osiedle: **72.000 zł**
 - Projekt: **Zagospodarowanie Osiedla nr 4 - Pólko 1**
- 4. Osiedle nr 5 – Nowodworzanka**
Kwota przypadająca na Osiedle: **25.000 zł**
 - Projekt: **Wykonanie bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw**
- 5. Osiedle nr 6 – Modlin Twierdza**
Kwota przypadająca na Osiedle: **93.000 zł**

- Projekt **Piknik rodzinny dla mieszkańców osiedla połączony z obchodami 90-lecia istnienia szkoły w Modlinie Twierdzy -**
- Projekt: **Siłownia plenerowa dla mieszkańców osiedla**

6. Osiedle nr 7 – Modlin Stary

Kwota przypadająca na Osiedle: **49.000 zł**

- Projekt: **Wyposażenie terenu szkoły w Modlinie Starym w sprzęty zabawowe dla dzieci**

7. Osiedle nr 9

Kwota przypadająca na Osiedle: **28. 000 zł**

- Projekt: **Wybierz siebie!**
- Projekt: **Osiedlowy Piknik Rodzinny**
- Projekt: **Zadaszenie nad piaskownicą na placu zabaw**

Ze względu na pandemię koronawirusa realizacja zadań w ramach Funduszu Osiedlowego 2019 została wstrzymana.

Do urzędu wpłynęło w 2019 r. **90 wniosków o udostępnienie informacji publicznej**. Dotyczyły one głównie realizacji zadań publicznych, zakupów materiałów i usług przez Urząd Miejski w Nowym Dworze Mazowieckim, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, realizacji inwestycji, wydanych decyzji administracyjnych, ogłaszanych przetargów. W przypadku 90 wniosków, informacja została udostępniona wnioskodawcy lub została podjęta inna czynność materialno-techniczna. W przypadku 1 wniosku w zakresie częściowym wydano decyzję o odmowie udostępnienia informacji publicznej.

W sprawozdawczym roku wpłynęła **1 skarga skierowana do Burmistrza** Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Skarga dotyczyła pracownika urzędu i została uznana za bezzasadną.

W sprawozdawczym roku wpłynęły **3 wnioski** do Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Jeden wniosek został przekazany do podmiotu właściwego. Wnioski rozpatrywane przez Burmistrza dotyczyły ograniczenia hałasu powstającego podczas odbywających się na terenie miasta imprez plenerowych. Wnioski w tym zakresie zostały uznane za zasadne i zostaną uwzględnione w ramach posiadanych możliwości technicznych i prawnych.

W sprawozdawczym roku do Burmistrza Miasta wpłynęło **14 petycji**. W zakresie czterech postulatów petycje zostały przekazane do podmiotów właściwych. Rozpatrywane petycje dotyczyły m.in. doświetlania na łączniku

ul Sempołowskiej z ulicą Bohaterów Modlina, (petycja rozpatrzona pozytywnie), podjęcia działań zmierzających do ustawienia ekranów akustycznych, (petycja rozpatrzona pozytywnie), wystąpienia do administratora wałów narwianych w sprawie ich sprzątnięcia oraz ustawienia koszy i ławek dla spacerowiczów (petycja rozpatrzona pozytywnie), w sprawie utwardzenia ul. Fortecznej, (petycja bezprzedmiotowa) podjęcia działań które wpłyną na poprawę bezpieczeństwa na ul. Dworcowej (petycja rozpatrzona pozytywnie), w sprawie optymalizacji wydatków telekomunikacyjnych (petycja rozpatrzona pozytywnie); zaplanowanie postępowania w trybie Ustawy prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego z uwzględnieniem dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa - a co za tym idzie - zwiększenie udziału bardziej ekologicznych paliw - typu - skroplony gaz ziemny, etc. (petycja rozpatrzona negatywnie)

W sprawozdawczym roku wpłynęło **5 skarg skierowanych do Rady Miejskiej** w Nowym Dworze Mazowieckim. Rozpatrywano pięć skarg, które zostały uznane za bezzasadne. Rozpatrywane skargi dotyczyły gospodarowania mieniem komunalnym oraz działania jednostek podległych.

W sprawozdawczym roku do Rady Miejskiej wpłynął **1 wniosek** w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. Uwzględniono 1 wnioski. Przedmiotem wniosku, który uwzględniono, było rozszerzenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej i poddanie pod dyskusję propozycji rozbudowy infrastruktury rowerowej.

W sprawozdawczym do Rady Miejskiej wpłynęła jedna petycja która została przekazana do podmiotu właściwego.

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników **gminnych jednostek organizacyjnych** oraz osoby zarządzające gminnym osobami prawnymi:

Wpłynęło **12 wniosków o udostępnienie informacji publicznej**. W przypadku 12 wniosków informacja została udostępniona wnioskodawcy lub została podjęta inna czynność materialno-techniczna. Wnioski dotyczyły m.in wysokości wynagrodzeń, wykorzystania terminali do płatności bezgotówkowych, postępowania przetargowego, udostępnienia kopii faktur za zakup żywności, organizacji i warunków pracy pracowników socjalnych, powołania Inspektora Ochrony Danych Osobowych, uzyskania sprzętu elektronicznego od wydawcy.

W sprawozdawczym roku wpłynęło **11 skarg** w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. Uwzględniono 8 skarg. Przedmiotem skarg, które uwzględniono, były skargi na pracowników i działania jednostek organizacyjnych oraz skarga na uczestników pływalni, skarga w sprawie odmowy przyjęcia wniosku, oraz odmowy przyznania dodatku mieszkaniowego. Przedmiotem skarg których nie uwzględniono była skarga na działalność jednostki organizacyjnej oraz skarga na pracownika. Jedna skarga została załatwiona w inny sposób.

W sprawozdawczym roku wpłynął **1 wniosek** dotyczący remontu drogi, wniosek został rozpatrzony negatywnie.

W sprawozdawczym roku wpłynęły **2 petycje**, w tym 1 petycja o charakterze masowym która dotyczyła wprowadzenia płatności bezgotówkowych. W dwóch jednostkach organizacyjnych uznano zasadność wprowadzenia takich rozwiązań. Druga petycja dotyczyła Przeprowadzenie przetargu na wynajem lokalu gastronomicznego w Nowodworskim Ośrodku Kultury petycja została rozpatrzona negatywnie

W 2019r. funkcjonowało **9 Zarządów Osiedli** (jednostki pomocnicze miasta), które w ramach swojej działalności statutowej organizowały spotkania informacyjne z mieszkańcami, jak również organizowały uroczyste spotkania i wspólne obchody np. Dnia Kobiet, Dnia Dziecka, Wigilie.

Wydatki budżetowe na działalność 9 Zarządów Osiedli w 2019r.wyniosły 11.702,89 zł.

XII. BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2019 r. na terenie miasta odnotowana przestępczość kształtowała się w następujący sposób :

Czyny zabronione / przestępstwa / - 1130.

- O charakterze kryminalnym - 719, w katalogu 7 kategorii przestępstw uciążliwych społecznie - 240

1. przestępstwa rozbójnicze – 3 / w 2018 r. – 3 /
2. bójki i pobicia – 3 / w 2018 r. – 1 /
3. uszczerbek na zdrowiu – 7 / w 2018 r. – 5 /
4. uszkodzenie rzeczy – 42 / w 2018 r. – 35 /
5. kradzież cudzej rzeczy – 135 / w 2018 r. – 122 /
6. kradzież z włamaniem – 50 / w 2018 r. – 21 /
7. kradzież pojazdu – 21 / w 2018 r. – 16 /

Największym problemem w mieście są czyny zabronione dotyczące kradzieży. W wyniku realizowanych postępowań przygotowawczych ustalono łącznie 607 osób podejrzanych o popełnienie przestępstw. / Dane uzyskane z KPP Nowy Dwór Mazowiecki /

Straż Miejska podjęła w 2019 r. 3473 interwencje dot. porządku publicznego. Z tego 1630- to interwencje z wniosków mieszkańców, 1591 – własne strażników, 172- zgłoszone przez operatorów monitoringu miejskiego, 49- zgłoszonych przez różne instytucje i 31 przekazanych przez Policję. W ich efekcie skierowano 12 wniosków o ukaranie oraz nałożono 542 mandaty karne, które dotyczyły najczęściej wykroczeń w ruchu drogowym i spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Straż Miejska uczestniczyła także w akcjach informacyjnych i edukacyjnych: „ Bezpieczna droga do szkoły”, a także akcji „Znicz” na przełomie października i listopada.

Strażnicy przeprowadzili szereg pogadarek i zajęć profilaktycznych w szkołach i przedszkolach mających na celu uświadamianie dzieci i młodzieży o różnych zagrożeniach, sposobach ich zapobiegania, a także na temat proekologicznego postępowania i poszanowania otaczającej nas przyrody i zwierząt.

Kontynuowano w mieście akcje informacyjne i prewencyjne polegające na uświadamianiu o zagrożeniu smogiem, o właściwych sposobach palenia w piecach, o właściwym doborze materiałów palnych oraz prowadzone były regularne kontrole w kotłowniach i piwnicach gdzie były piece.

Bezpieczeństwo to także właściwa ochrona przeciwpożarowa i właściwa oraz szybka reakcja na miejscowe zagrożenia. W 2019 roku na zapewnienie gotowości bojowej **Ochotniczych Straży Pożarnych i WOPR** przekazano : OSP N.D.Maz. – 120.000,-zł plus 50.000,- na dofinansowanie modernizacji systemu ogrzewania w strażnicy przy ul.

Nałęczka 12; OSP- RW – 73.500,-zł i Nowodworski WOPR- 10.000,-zł na zapewnienie bezpieczeństwa na wodzie i przy wodzie.

XIII. EDUKACJA I OŚWIATA

Szkoły

W mieście w 2019 r. funkcjonowało 5 szkół podstawowych oraz 1 szkoła średnia. Przy następujących szkołach: Szkoła Podstawowa nr 7, Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 4 – funkcjonowały oddziały integracyjne. W mieście funkcjonowała 1 szkoła dla dorosłych. Ponadto, w mieście w 2019 r. funkcjonowała 1 szkoła niepubliczna.

5 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego.

W przeliczeniu na 1 uczennicę/uczni, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu miasta kształtowały się następująco:

- Szkoła Podstawowa nr 1 – 11.804 zł
- Szkoła Podstawowa nr 3 – 12.638 zł
- Szkoła Podstawowa nr 4 – 16.865 zł
- Szkoła Podstawowa nr 5 – 12.379 zł
- Szkoła Podstawowa nr 7- 13.235 zł
- Zespół Szkół nr 2 - 10.372 zł

Wydatki miasta na bieżące utrzymanie oświaty wyniosły 41.649.138 zł, z czego 22.471.413 zł (54 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa.

We wrześniu 2019 r. naukę w powyższych szkołach rozpoczęło, odpowiednio 2500 uczennic i uczniów.

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2019 r. średnio 20 osób. Najwięcej w Szkole Podstawowej nr 7 – 21 uczniów w klasie, najmniej w Szkole Podstawowej nr 3 – 18 uczniów w klasie.

W poszczególnych szkołach zatrudniono:

- Szkoła Podstawowa nr 1 - 34,40,
- Szkoła Podstawowa nr 3 – 47,04,
- Szkoła Podstawowa nr 4 – 60,16,
- Szkoła Podstawowa nr 5 – 77,19,
- Szkoła Podstawowa nr 7 – 120,34
- Zespół Szkół nr 2 – 28,31

nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 20,97 nauczycieli stażystów, 70,94 nauczycieli kontraktowych, 99,95 nauczycieli mianowanych, 175,58 nauczycieli dyplomowanych.

Na jednego nauczyciela przypadka średnio 21 uczennic i uczniów.

W 2019 r. 8 klasę szkoły ukończyło 310 osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół:

- Szkoła Podstawowa nr 1 – 37,
- Szkoła Podstawowa nr 3 - 36,
- Szkoła Podstawowa nr 4 – 58,
- Szkoła Podstawowa nr 5 – 73,
- Szkoła Podstawowa nr 7 -106.

Do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 36 uczennic i uczniów, w tym 14 z powodu oceny niedostatecznej z jednego przedmiotu, 3 z powodu oceny niedostatecznej z dwóch przedmiotów, oraz 14 z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów.

Zdawalność egzaminów maturalnych wynosiła:

- w Zespole Szkół Nr 2 – 89 %.

Burmistrz w 2019 r. przyznał stypendia dla uczennic i uczniów za wyniki w nauce na kwotę łącznie 33.538,20 zł.

13 uczennic i uczniów dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez miasto środków transportu publicznego.

W 2019 roku funkcjonowała 1 niepubliczna szkoła podstawowa, do której uczęszczało w dniu 1 stycznia 32 dzieci, a w dniu 31 grudnia 51 dzieci.

Przedszkola i żłobki

W 2019 r. funkcjonowało 5 przedszkoli miejskich, w tym 2 przedszkola z oddziałami integracyjnymi. Do miejskich przedszkoli uczęszczało 781 dzieci, w tym 369 dziewcząt i 412 chłopców. Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników:

- rocznik 2012 - 4 dzieci w tym 3 dziewczynki i 1 chłopiec
- rocznik 2013 –119 dzieci, w tym 61 dziewcząt i 58 chłopców,
- rocznik 2014 – 252 dzieci, w tym 101dziewcząt i 151 chłopców,
- rocznik 2015 – 217 dzieci, w tym 119 dziewcząt i 98 chłopców,
- rocznik 2016 – 184 dzieci, w tym 83 dziewcząt i 101 chłopców,
- rocznik 2017 – 5 dzieci, w tym 2 dziewczynki. 3 chłopców

W 2019 roku funkcjonowały w mieście 4 przedszkola niepubliczne, do których uczęszczało średnio 272 dzieci.

Ponadto na terenie miasta w 2019 roku, funkcjonował 1 punkt przedszkolny, do którego uczęszczało średnio 11 dzieci.

W 2019 roku na prowadzenie przedszkoli miasto wydało 9.960.653,-

W mieście funkcjonowały 4 żłobki i 1 klub dziecięcy. Placówki te obejmowały 50 miejsc na dzień 1 stycznia 2018 r. (z czego wykorzystano 48 miejsc) oraz 80 miejsc na dzień 31 grudnia 2018 r. (z czego wykorzystanych było 68 miejsc).

XIV. BIBLIOTEKI

W mieście w 2019 r. funkcjonowała 1 biblioteka z filiami. Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowany jest 1 budynek biblioteki, znajdujący się przy ulicy I.J. Paderewskiego 22. W 2019 roku uruchomiono nową filię biblioteczną na Osiedlu Modlin Twierdza.

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił 119 959 woluminów, zaś na koniec roku – 118 382 woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba zbiorów wynosiła 4,40 na dzień 1 stycznia 2019 r. oraz 4,36 na dzień 31 grudnia 2019 r.

W 2019 r. Biblioteka Główna i Filia nr 2 Osiedle Młodych zapewniły możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD. Wypożyczono 1799 egz. tytułów. Zbiory audiowizualne w 2019 r. zostały wzbogacone o 177 pozycji.

W ciągu 2019 roku zarejestrowano 5 850 czytelniczek i czytelników. W ciągu roku poszczególne biblioteki odwiedziło 71525 czytelniczek i czytelników, którzy wypożyczyli łącznie 111 732 woluminy książek.

W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące pozycje: 4168 egz. literatury pięknej dla dorosłych, 2 2488 egz. literatury pięknej dla dzieci i 1033 egz. literatury niebeletrystycznej.

Biblioteki zatrudniały 20 pracowników i 3 pracowników. W ciągu roku struktura zatrudnienia zwiększyła się o 1,55 etatu z powodu otwarcia nowej placówki – Filii nr 3 Modlin Twierdza.

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 45 komputerów, wszystkie z dostępem do szerokopasmowego Internetu. Katalogi on-line zapewniały 4 biblioteki.

W 2019 r. biblioteka miejska zorganizowała następujące wydarzenia:

- „Ferie z biblioteką”,
- „Światowy Dzień Pluszowego Misia”,
- „V Konkurs Recytatorski Tęczowe Rymowanki”,
- „Lato z biblioteką”,
- „Narodowe Czytanie”,
- „Noc Bibliotek”,
- „Tydzień Bibliotek”,
- „Mała książka – wielki człowiek”,
- Jubileusz 70-lecia działalności Biblioteki

oraz spotkania autorskie, lekcje biblioteczne i warsztaty literackie mające na celu promocję książki i czytelnictwa.

Zorganizowano ogółem w 2019 roku 223 spotkania dla 4 363 uczestników. Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w

kwocie 17 107 zł.

W 2019 roku na prowadzenie bibliotek, upowszechnianie czytelnictwa i zadania inwestycyjne miasto wydało 2 977 681 zł.

XV. CENTRA, DOMY I OŚRODKI KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE**NOWODWORSKI OŚRODEK KULTURY.**

Budynki **NOWODWORSKIEGO OŚRODKA KULTURY** dostosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

W roku 2019 r. Nowodworski Ośrodek Kultury prowadził działalność merytoryczną w formie zajęć stałych i imprez.

W zakresie zajęć stałych w Ośrodku funkcjonowały (wg. stanu na 31.12.2019 r.):

- | | | | |
|--|------------|------------|------------------------|
| 1. Sekcja wokalna | | 19 | uczestników |
| 2. Indywidualna nauka gry na instrumentach | | 42 | uczestników |
| - keyboard | - pianino | - skrzypce | - gitara |
| 4. Zajęcia taneczne w grupach: | | 156 | uczestników |
| rytmika | 5 - 6 lat | - | 15 |
| balet | 5 - 7 lat | - | 21 |
| balet | 8 - 11 lat | - | 18 |
| taniec nowoczesny | 5 - 6 lat | - | 9 |
| taniec nowoczesny | 7 - 9 lat | - | 29 |
| taniec nowoczesny | 9 - 12 lat | - | 16 |
| jazz pow. | 11 - 18lat | - | 11 |
| latino dla młodzieży i dorosłych | | - | 26 |
| gimnastyka dla seniorów | | - | 11 |
| 5. Sekcja plastyczna: | | - | 128 uczestników |
| rysunek i malarstwo: | | | |
| gr. do 12 r.ż. | | - | 74 |
| gr. pow. 12 r.ż. i dorośli | | - | 26 |
| ceramika: | | | |
| gr. do 13 lat | | - | 19 |
| młodzież i dorośli | | - | 9 |
| 6. Szkołka szachowa | | 12 | szachistów |
| 7. Zespół Śpiewaczy Seniorów „Marzyciele” | | -31 | seniorów |

8. Dziecięcy Teatrzyk „Wędrowniczek”	-	13 dzieci
9. Grupa Literacka „WENA”	-	5 twórców
10. Klub Seniora	-	30 seniorów
11. teatr „ HURRAGRAM ”	-	8 uczestników
12. PILATES	-	60 uczestniczek

Łącznie 504 uczestników zajęć stałych.

Zajęcia w sekcjach i kołach zainteresowań odbywają się wg. tygodniowego harmonogramu.

Imprezy realizowane były w formie wyjazdowej, oraz na miejscu, w siedzibie Ośrodka, a także na terenie miasta.

W ramach imprez w 2018 roku zrealizowano:

13 imprez wyjazdowych o charakterze **edukacyjnym**(muzea, lekcje muzealne, warsztaty, wystawy) dla dzieci i młodzieży - **402** uczestników

3 imprez wyjazdowych o charakterze **kulturalnym** dla dzieci i młodzieży
w tym:

3 wyjazdy na spektakle teatralne - **95** uczestników

2 imprezy wyjazdowe o charakterze kulturalnym dla dorosłych:

- wodewil „Żołnierz królowej Madagaskaru” - **45** widzów
- spektakl „O co biega” - **38** widzów

Ponadto Ośrodek zrealizował niżej wymienione imprezy na terenie miasta:

w wykonaniu artystów profesjonalnych:

- imprezę plenerową **XX Dni Nowego Dworu Mazowieckiego** (Marek Piekrczyk, De Mono, MARGARET) - 6000 uczestników
- Sonia Bohosiewicz „Domówka” - 111 widzów
- kabaret JURKI - 111 widzów
- „ A miał być cud” – Teatr Mazowiecki - 111 widzów
- koncert spotkanie z piosenką „Anna German” - 80 widzów
- Nowdworska RóżaWiatrów - 250 widzów
- Manewry Kabaretowe (Kabaret Zachodni,Grupa Mocarta,Czesuaw) - 246 widzów

-Sklep z facetami – spektakl teatralny	-	111 widzów
-„Herbatka u Starszych Panów” koncert piosenek G.Wasowskiego i J.Przybory	-	110 widzów
-„Oświadczyń,Niedźwiec”-wieczór twórczości A.Czechowa	-	101 widzów
-Koncert Noworoczny Piosenki z Taśmy Filmowej”	-	388 widzów

Nowodworskie Spotkania Jazzowe

- Wojciech Staroniewicz TRIO	-	29 widzów
- Jerzy Małek Quartet	-	90 widzów
- Adam Bartoś Quartet	-	35 widzów

Scena piosenki literackiej ZAULEK

- Paweł Wójcik	-	84 widzów
- Czerwony Tulipan	-	94 widzów
- Wojtek Gęsiński „No bo ty się boisz myszy” piosenki z rep. Czerwonych Gitar	-	106 widzów
- Kamil Wasicki	-	85 widzów
- Krzysztof Piasecki	-	91 widzów

Cykl spektakli teatralnych dla najmłodszych Poranek z Teatrem

- „Czerwony kapturek”	-	115 widzów
2xSmykofonia „Taki Plakacik”	-	120 widzów
- „Złota rybka”	-	117 widzów
2xSmykofonia „Rozśpiewane podwórko”	-	120 widzów
- „Księżycowa opowieść”	-	111 widzów
- „Wielkanocne pisanki”	-	114 widzów
2xSmykofonia „ W chińskim ogrodzie”	-	72 widzów
- „Morskie opowieści”	-	113 widzów
- „Trzej bracia Chrum”	-	113 widzów
- „ Konik Garbusek”	-	112 widzów
- Smykofonia”Minuty i Sekundy”	-	60 widzów
- Księżniczka i Klimek	-	117 widzów
- Smykofonia „ Zimowy Spacererek”	-	60 widzów
-„Mikołajki Zapominajki”	-	111 widzów

Cykl spotkań filmowych dla młodzieży i dorosłych Więcej niż Kino:

„Jak pies z kotem”, aktor Olgierd Łukaszewicz	-	70 widzów
„Juliusz”, reż.,aktor Krzysztof Materna	-	50 widzów
„Jeszcze jeden dzień życia”, red. Mirosław Ikonowicz	-	20 widzów
„Fuga”, aktorka Gabriela Muskała	-	70 widzów
„Czeka nas długi dzień”, reż.Paweł Wysoczański,	-	25 widzów

„Córka Trenera”, aktorka Karolina Bruchnicka	-	50 widzów
„Ja teraz kłamię”, reż. Paweł Borowski	-	50 widzów

Kino pod Gwiazdami:

Za jakie grzechy dobry Boże	-	55 widzów
Marsylski Łącznik	-	20 widzów
Zupełnie nowy testament	-	33 widzów
Córy Dancingu	-	20 widzów

Kino dla najmłodszych,

- „Japonia”	-	40 widzów
- „Hiszpania”	-	35 widzów
- „Kraina wyobraźni”	-	20 widzów
- „Jumbo”	-	25 widzów
- „Coco”	-	20 widzów

Inne projekcje filmowe:

projekcja bajki dla uczniów SP 5	-	60 widzów
akcja społeczna „Złączyć się z narodem” film o sybirakach	-	12 widzów
projekcja filmu dla członków PZNiN	-	15 widzów

Ponadto:

wystawy:

- Wystawa malarstwa Grzegorz Filipiaka			
„Krajobraz wsi mazowieckiej”	wernisaż	-	15 osób
- Wystawa plastyczna twórców nieprofesjonalnych			
„Ludzie z pasją”	wernisaż	-	30 osób
- wystawa malarstwa Kazimierz Krasowskiego			
„Malarstwo”			
- wystawa pokonkursowa „Co w puszczy piszczy”			
„Krajobraz zachowany”- wystawa pokonkursowa			
„Dzieła Aleksandra Fredry w rysunku i malarstwie”			
- wystawa plastyczna „Pracowni 105”	wernisaż	-	30 osób
- wystawa „Przasnyski batik”			
- wystawa foto Eweliny Dziewońskiej-Chudy	wernisaż	-	25 osób

konkursy:

- XXXXII „Warszawska Syrenka” – Wojewódzki Konkurs recytatorski - eliminacje miejskie	-	40 recytatorów
- III edycja Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Dzieła Aleksandra Fredry w rysunku i malarstwie”	-	281 prac
- XXIV Regionalny Konkurs ekologiczny „Co w puszczy Piszczy”		

120 uczestników

- **III Powiatowy Konkurs Pięknego czytania** (współpr. Z Bibliot.Ped.) 60 uczestników
- -2x turniej szachowy dzieci młodszych -
- Finał Międzyszkolnego Festiwalu Teatrów Profilaktycznych - 51 uczestników
uczestników - 100
- Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Kolorowe Rymowanki” - 90 uczestników
- Konkurs Plastyczny „Każdy ma swój obraz-Autoprtret” - 60 uczestników

Warsztaty kobiet kreatywnych „TULIPANY

- Malowanie na bawełnie - 13 osób
- Stwórz swoje eko-kosmetyki - 14 osób
- Wianki - 15 osób
- Biżuteria - 9 osób
- Jesienne lampiony - 10 osób
- Wyhaftuj sobie-Igłą i nitką malowane - 9 osób
- Wyhaftuj sobie- Igła i nitkąmalowane - 8 osób

upowszechnianie amatorskiego ruchu artystycznego:

- Zespół Śpiewaczy Seniorów **Marzyciele:**
 - koncert kolęd „Obrzędy świąteczne na Mazowszu – Eligiusz Pietrucha” - 80 widzów
 - wieczór z poezją i muzyką Katarzyna Osmólska i Marzyciele-60 widzów
 - „Wspomnienie o Janie Pawle II i żołnierzach wyklętych” - 50 widzów
 - „Dla Ciebie Mamo” koncert - 60 widzów
 - Marzyciele- Wojsko Polskie w piosence i wierszu
Pożegnanie Pana Marka - 80 słuchaczy

- Krzysz Stęchły:

- kolędy w wykonaniu uczniów nauki gry na pianinie - 110 widzów
- **koncert** - popisówka lato - pianino - 100 widzów

-Gabryś Wiśniewski:

- kolędy w wykonaniu uczniów gry na instrumentach - 50 widzów
- popisówka lato – skrzypce,gitara,pianino - 45 widzów
- Premiera Teatrzyku **Wędrowniczek** „Rady nie od parady” - 65 widzów
- V festiwal Muzyki i Tańca **ROZTAŃCZENI** - 400 widzów

Teatr HURRAGRAM:

- spektakl „Pokojówki” Teatr Hurragram na Scenie Talentów w dk Włochy
- otwarta próba generalna spektaklu 8 Kobiet - 35 widzów

- premiera sztuki „8 kobiet” - 90 widzów
- Koncert zespołu uniwersytetu III Wieku „Śmieć się razem z nami” - 55 widzów

a także:

- koncert podczas **XXIII Finału WOŚP** - 800 osób
- Festyn Plenerowy z okazji **Dnia Dziecka** (dzieci z NOK i zespół SONANTO „Piosenki dla małych i dużych”)- 900 uczestników
- **"Zima z NOK-iem 2019"**(cykl imprez podczas ferii zimowych dzieci i młodzieży wg.oddzielnego planu) **24 imprezy** - 905 uczestników
- **„Lato z NOK 2019"**(cykl imprez podczas wakacji letnich wg. oddzielnego planu)30 imprez - 1108 uczestników
- **"Poznaj Dzieje Naszego Miasta"** 5 wykładów historycznych dla uczniów III kl. Gimnazjów (XX DNI NDM) - 360 słuchaczy
- **"Zygakiem po bocznych uliczkach"** historyczny spacer po mieście dla mieszkańców (XX DNI NDM) - 30 uczestników
- **„Debata o Bezpieczeństwie - Seniorzy "** - 15 uczestników
- „Żołnierze Wyklęci” (współpr. ZOR) - 90 uczestników
- 6x Rodzinne warsztaty ceramiczne **„Łapy i Łapki"** - 57 osób
- 2x kiermasz płyt winylowych - 55 osób
- Plener malarski dla uczestników zajęć w „Pracowni 105” w Wilkowie - 5 osób
- Wycieczkę seniorów do Ciechanowa i Opinogóry - 18 uczestników
- Plener malarski dla sekcji plastycznej w Dźwierzutach- 5 osób
- spotkanie opłatkowe Seniorów - 44 osoby
- udział wokalistów NOK w Miejskim Spotkaniu Opłatkowym -300 mieszkańców

Ośrodek wielokrotnie wspomagał inne podmioty podczas organizowanych przez różnego rodzaju przedsięwzięć:

- 5x próby przedstawienia świątecznego w wyk. dzieci z Koła Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo
- pomoc merytoryczna i obsługa techniczna uroczystości 15-lecia Stowarzyszenia AMAZONKI - 50 osób (dot. koncertu)
- udział wokalistów w koncercie charytatywnym dla Agnieszki-Modlin Tw.
- pomoc techniczna w obchodach 100-lecia TPD – 80 osób (dot. koncertu)
- pomoc w realizacji wizyty nowodworskich żydów w kraju przodków (obsługa techniczna spotkania i koncertu w NOK) – 70 osób
- Spotkanie władz miasta z mieszkańcami w sprawie dopłat do termoizolacji – 13 osób
- Doroczne spotkanie krwiodawców PCK – 90 osób
- ZHP – zebranie doroczne Hufca Nowy Dwór Mazowiecki

➤ Pomoc techniczna przy imprezie 100 PCK – PCPR – 100 osób

Ośrodek regularnie wspomaga działalność statutową **Polskiego Związku Niewidomych i Niedowidzących** (spotkania członków Związku w każdą drugą i czwartą środę m-ca), **Polskiego Związku Pszczelarzy** (spotkania w każdy 2 wtorek m-ca), **Towarzystwa Przyjaciół NDM** (wg potrzeb), **Stowarzyszenia Nowy Duch Mam**, oraz grup nieformalnych **NOVIFOTO** -grupa miłośników fotografowania i **Grupy Miłośników Gier Planszowych**.

Młodzi artyści z Nowodworskiego Ośrodka Kultury, brali udział w szeregu konkursach regionalnych i ogólnopolskich gdzie uzyskali:

XVIII Mazowiecki Festiwal Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej „**ASTERIADA**” we Włochach

Dominik Rachoń – I miejsce

Julia Sawicka – II miejsce

XVII Ogólnopolski Festiwal Piosenki **TULIPANADA**

Julia Sawicka – II miejsce

Małgorzata Odrzywolska – wyróżnienie

II Wojewódzki Konkurs „ **Piosenki Naszych Rodziców**” Płochocinie
Julia Sawicka - I miejsce

Ogólnopolski Festiwal Piosenki „ **Wygraj Sukces**”
Julia Sawicka – nominacja do konkursu finałowego
w Tarnobrzegu

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „**Makulatura to nie śmieć**” – Łomża
2019

Małgosia Wysocka – wyróżnienie kat. 4-6 lat
Lena kucharska -kwalifikacja do wystawy
pokonkursowej

Milena Łącka – wyróżnienie w kat. I-III kl.
Anna Kunisz – kwalifikacja do wystawy
pokonkursowej

Michalina Sarnecka – nagroda w kat. VII – VIII

klasy i gimnazja
Gabriela Duda – kwalifikacja do wystawy
pokonkursowej

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „**Niech żyje linia**” – **Wrocław**
Oliwia Pałdyna – kwalifikacja do wystawy
pokonkursowej

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „**Wiosna młodych talentów-Portret**”
Gabriela Duda I miejsce w kat. 13-16 lat
Michalina Sarnecka – wyróżnienie

VI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „**Zabierz mnie tam wyobraźnią**” –
Głowno
Weronika Kamińska – wyróżnienie

I Międzynarodowy Konkurs Batiku „**Wyobraźnia malowana batikiem**” -
Lublin
Weronika Sidor - I miejsce w kat. 16-19 lat

Ogólnopolskie Konfrontacje Taneczne „**Zakręcenie na taniec**” – **Nowy Dwór Mazowiecki**

jazz/modern
Piotr Niewiadomski - I miejsce kat. solo

mini (3-6 lat)
Grupa baletowa - II miejsce kat. formacje

jazz/modern juniorzy
NOKAUT junior - II miejsce kat.

formy pow. 16 lat
NOKAUT - III miejsce kat. modern/inne

XXIV Ogólnopolski Konkurs Piosenki „**Wygraj Sukces**” – **Tarnobrzeg**
Julia Sawicka – wyróżnienie

I Festiwal Piosenki Wojciecha Młynarskiego „**Strasznie lubię cię piosenko**” – **RADOM**

Dominik Rachoń – I miejsce

XII Przegląd Piosenki Agnieszki Osieckiej „**Taką mnie ścieżką poprowadź**” – **Warszawa**

Hanna Małecka - I miejsce
Julia Sawicka – wyróżnienie

IX Festiwal Piosenki z Dobrym Tekstem „**Muzyczna Jesień**” – **Warszawa**

Julia Sawicka – wyróżnienie
Natalia Grędziszewska – wyróżnienie

XVI. OCHRONA ŚRODOWISKA

W 2019 r. odnotowano 3 dni, w których przekroczony został 24-godzinny poziom dopuszczalny dla pyłu PM10.

W mieście funkcjonuje 8 zakładów szczególnie uciążliwych dla środowiska.

„Na dzień 1 stycznia 2019 r. na 1 mieszkańca/mieszkanke gminy przypadało [...] kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz [...] kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: [...]. Zmiana proporcji wynikała z tego, że [...]” **(Dane do tej części raportu nie są dostępne ze względu na przesunięty termin składania sprawozdań podmiotów odbierających odpady komunalne z terenu gminy do dnia 30-06-2020r. Uzupelnienie tych danych będzie możliwe po analizie ww. sprawozdań i sporządzeniu „Rocznego sprawozdania sporządzanego przez Burmistrza Miasta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi”, czyli po 31-08-2020 r.)**

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy:

- Dnia 25 września 2018r. przyjęto Uchwałę nr XLVII/527/2018 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego na okres 2018 -2020. Celem programu jest udzielenie dotacji na wymianę źródeł ciepła – starych nie wydajnych kotłów na kotły o co najmniej 92 % sprawności wytwarzania ciepła. Wysokość dotacji celowej wynosi 5.000,00 złotych na zakup nowego pieca i 1.500,00 zł za przyłączenie do sieci dystrybucyjnej gazu ziemnego przy jednoczesnej wymianie pieca na paliwo stałe na piec gazowy. Program był kontynuowany w 2019r. Z dotacji w 2019r. skorzystało 72 beneficjentów. Koszt udzielonej dotacji wyniósł 387 049,99 zł.
- Miasto sukcesywnie obsadza drzewami ciągi komunikacyjne i tereny stanowiące własność miasta.
- Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki obejmuje patronatem konkursy Zarządów Osiedli na najpiękniej zorganizowaną i osadzoną zielenią przestrzeń.
- W 2019r. przyjęto „Program ograniczania niskiej emisji na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki”. Uchwała nr VII/115/2019 z dnia 24 września 2019r.
- W 2019r. zaktualizowano „Program Ochrony środowiska dla miasta Nowy Dwór Mazowiecki” . Uchwała nr IX/147/2019 z dnia 26 listopada 2019r.

- Warsztaty „Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki”. Na warsztaty zostały zaproszone dzieci z placówek edukacyjnych z terenu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Zajęcia mają na celu upowszechnianie wiedzy na temat segregacji surowców (odpadów) u źródła zgodnie z przejętym przez gminę podziałem na odpowiednie frakcje. Program spotkał się z ciepłym przejęciem uczestników i spełnił swoją funkcję upowszechniania wiedzy ekologicznej wśród dzieci szkolnych. Kontynuowano program prelekcji pod nazwą: „WARSZTATY EDUKACYJNE DOTYCZĄCE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW”, który był realizowany w maju 2019 r. W zajęciach udział wzięło ok 400 uczestników. Prelekcję wpisują się również w akcję miasta „Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki”. Na warsztaty zostały zaproszone dzieci ze wszystkich klasach pierwszy szkół podstawowych z terenu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Zajęcia mają na celu upowszechnianie wiedzy na temat segregacji surowców (odpadów) u źródła zgodnie z przejętym przez gminę podziałem na odpowiednie frakcje. Program spotkał się z ciepłym przejęciem uczestników i spełnił swoją funkcję upowszechniania wiedzy ekologicznej wśród dzieci szkolnych.
- Miasto przeprowadziło w roku 2019 zakrojoną na szeroką skalę kampanię edukacyjno-informacyjną, która koncentrowała się na trzech zasadniczych obszarach. Pierwszy z nich to uświadomienie mieszkańców co do szkodliwości niskiej emisji generowanej przez indywidualne kotły grzewcze, szczególnie gdy stosowane jest w nich niewłaściwe paliwo. Drugi obszar działania kampanii to wskazanie na dostępne w mieście formy transportu alternatywne dla indywidualnych samochodów osobowych. Miasto komunikowało możliwość wygodnego korzystania z bezpłatnej komunikacji miejskiej, pociągów Kolei Mazowieckich oraz Nowodworskiego Roweru Miejskiego. Trzecim obszarem kampanii, w ramach zadania „Zmień nawyki – chroń powietrze” był porządek w mieście, w tym problem ze sprzątaniem po psach. Kampania realizowana była poprzez publikację artykułów w lokalnej prasie, opracowanie plakatów i bannerów, które dystrybuowane były na terenie miasta oraz w budynkach użyteczności publicznej. Miasto chcąc zachęcić dzieci i młodzież do aktywnego udziału w ulepszaniu miejskiej zieleni przygotowało dla uczniów miejscowych szkół gadzety w postaci sprzętu ogrodniczego oraz cebulek kwiatów. Ponadto, dzięki środkom pozyskanym z Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz z Budżetu Obywatelskiego miasto rozpoczęło prace nad likwidacją tzw.: „wysp ciepła w miastach”. Dzięki środkom udało się posadzić różnego rodzaju rośliny w miejscach gdzie ich brakuje, co wpływa na podnoszenie się temperatury powietrza. Ponad 1000 sztuk nowych drzew, krzewów a także bylin posadzonych zostało przy ulicach Wojska Polskiego, Sadowa, Młodzieżowa oraz Dębowa.
- Burmistrz Miasta obejmuje patronatem konkursy ekologiczne odbywające się na terenie miasta cyklicznie: „Co w puszczy piszczy” i „1 z 9”.

Cyklicznie miasto pozyskuje fundusze zewnętrzne na demontaż i utylizację wyrobów zawierających azbest. W 2019r. zdemontowano i unieszkodliwiono 22,54 MG wyrobów azbestowych.

XVII. PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Na początku 2019 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 87% powierzchni miasta - na koniec roku również 87%. Z kolei 3% powierzchni miasta na początek roku 2018 r., a także 3% powierzchni miasta na koniec roku zostało wskazane w studium do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W 2019 r. nie wydano żadnej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

W poprzednim roku wydano cztery decyzje o warunkach zabudowy, w tym:

- dwie decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
- jedną decyzję dotyczącą budowy budynku gospodarczego,
- jedną decyzję dotyczącą przebudowy, rozbudowy i nadbudowy istniejącego budynku opieki zdrowotnej osób starszych.

XVIII. UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ

W roku 2019 Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim podjęła 148 uchwał. Wszystkie weszły w życie i zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej sukcesywnie kontroluje wykonanie uchwał. W roku 2019 Komisja Rewizyjna nie zgłosiła żadnych uwag.